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 PODZIAŁ WYDATKÓW Z UDZIAŁU W PIT

UTRZYMANIE SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

128 zł

GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA

106 zł
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„JESTEŚMY DLA WAS” – GMINNA SPOŁECZNA KOMISJA 
DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

8 grudnia 2019 r. Gmina Dębe Wielkie zorgani-
zowała trzecią edycję wydarzenia „Dzień bez 
barier” z okazji Międzynarodowego Dnia Osób 
Niepełnosprawnych. W czasie akcji charytatyw-
nej, która odbywała się w Zajeździe pod Dębem 
w miejscowości Chrośla, swoją działalność 
zaprezentowały następujące organizacje:
• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Miń-
sku Mazowieckim,
• Powiatowy Urząd Pracy w Mińsku Mazowieckim,
• Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Mińsku Mazowieckim,
• Centrum Kształcenia i Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, Uniwersytet Przyrodniczo-
-Humanistyczny w Siedlcach,
• Zespół Szkół Specjalnych Janiny Porazińskiej 
w Ignacowie,
• Dom Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni,
• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębem 
Wielkim,
• Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim,
• Parafialny Zespół Caritas w Dębem Wielkim,
• Fundacja Aktywnej Rehabilitacji w Warszawie,
• Centrum Rehabilitacji Obok Lasu z Grębiszewa.
Oprócz wspaniałego i przepięknego występu 

podopiecznych Powiatowego Środowiskowego 
Domu Samopomocy z Mińska Mazowieckiego, 
można było otrzymać upominki od podopiecz-
nych ww. organizacji, uzyskać odpowiedzi 
na wiele pytań związanych z pomocą dla osób 
z niepełnosprawnością, a małych i dużych gości 
zabawiały animatorki. Do dyspozycji była rów-
nież dostępna przez całą imprezę fotobudka. 
Odbyły się także warsztaty na wózkach inwalidz-
kich, które przeprowadziła Fundacja Aktywnej 
Rehabilitacji z Warszawy.
Podczas wydarzenia odbyło się rozstrzygnięcie 

konkursu plastycznego pn. (Nie)pełnosprawność 
oczami naszych mieszkańców. Łącznie wpłynęło 
25 prac, w których zostały nagrodzone 3 pierwsze 
miejsce w kategoriach: do 8 lat, do 15 lat, powy-
żej 15 lat. Vouchery w konkursie ufundowali 
darczyńcy: Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Dębem Wielkim, Sklep 
„Modne Dziecko”, Studio Florystyczne „Anabella” 
Anna Mazur, Centrum Rehabilitacji „Obok Lasu”, 
Pas a Pas, Księgarnia Małgorzata Klukowska, Fit-
ness dla Pań Joanna Rokicka, Salon Fryzjerki 
Katarzyna Proczek, Pizzeria Drewutnia.
Zaszczyciła nas również swoją obecnością uta-

lentowana wokalistka, zwyciężczyni 7 edycji 
programu Disco Star oraz prezenterka stacji Polo 
TV, Królowa Disco – Ilona Świąder, która oprócz 
swoich przepięknych utworów przeprowadziła 
koncert świąteczno-mikołajkowy, gdzie wspól-
nie z widownią śpiewała kolędy oraz cudownie 
przybliżała gości do zbliżającego się klimatu 
Świąt Bożego Narodzenia. Podczas oczekiwania 
na bajkowych bohaterów można było skosz-
tować pysznych, domowych wypieków oraz 
napić się słynnej Dębskiej kawy żołędziówki. 
Pod koniec spotkania przybyli do gości Masza 
i Niedźwiedź, którzy rozgrzewali oczekującą 
publiczność na przybycie Świętego Mikołaja – 
prosto z Laponii. Mikołaj bez wyjątku wręczył 
wszystkim dużym i małym upominki przygoto-
wane przez pomocników z Gminnej Społecznej 
Komisji ds. Osób Niepełnosprawnych.
Organizatorzy bardzo dziękują Pani Ewie 

Szulim – właścicielce Zajazdu pod Dębem 

za udostępnienie sali, właścicielowi firmy 
„Mesio” Usługi Transportowe – Panu Dariu-
szowi Gańko za dowóz na ww. wydarzenie, 
Królowej Disco – Pani Ilonie Świąder za cudowny 
i przepiękny charytatywny występ, iluzjoniście 
– Panu Sławomirowi Kowalskiemu na poka-
zanie fantastycznej magii, Fundacji Aktywnej 
Rehabilitacji – za poprowadzenie warsztatów 
na wózkach inwalidzkich, Drukarni A-REK Studio 
Reklamy – za ufundowanie banera, Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury w Dębem Wielkim za udo-
stępnienie sprzętu oraz ufundowanie fotobudki, 
wszystkim fundatorom voucherów, Bajecznym 
Animacjom – za coroczne uśmiechy mieszkań-
ców podczas animacji, pracownikom Urzędu 
Gminy Dębe Wielkie, którzy w formie wolonta-
riatu pomagali w przygotowaniach „Dnia bez 
barier”.
Gmina Dębe Wielkie planuje, aby wydarzenie 

odbywało się corocznie z związku z Międzynaro-
dowym Dniem Osób Niepełnosprawnych.

V-ce Przewodnicząca GSKON

Beata Waryńska-Majerowicz

Dzięki bezpłatnej platformie do kontaktu z róż-
nymi urzędami tzw. ePUAP www.epuap.gov.pl.                                    
(Elektroniczna Platforma Usług Administra-
cji Publicznej) oraz elektronicznej administracji 
na Mazowszu tzw. Wrota Mazowsza www.wrota-
mazowsza.pl wiele spraw publicznych możesz 
załatwić bez wychodzenia z domu o każdej porze 
dnia, szybko i co najważniejsze bez kolejek. Nie 
musisz iść do urzędu, by osobiście złożyć papie-
rowy wniosek, ani na pocztę, by go wysłać. Nie 
ograniczają cię godziny pracy urzędów — sam 
decydujesz, kiedy złożysz wniosek. Wniosku nie 
musisz podpisywać ręcznie — tylko elektronicznie.
Żeby uzyskać możliwość załatwiania spraw 
administracyjnych drogą elektroniczną wyma-
gane jest posiadanie tzw. „profilu zaufanego”. 
Profil zaufany jest bezpłatną metodą potwier-
dzania tożsamości obywatela w systemach 
elektronicznej administracji – to odpowied-
nik kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
Drugą opcją na podpisywanie wniosków drogą 
elektroniczną jest posiadanie własnego bez-
piecznego podpisu elektronicznego. Chodzi o to, 
żeby wszystko było bezpieczne i nikt nie mógł się 
pod ciebie podszyć.
Dane w postaci elektronicznej opatrzone pod-

pisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP lub opatrzone bezpiecznym podpisem 
elektronicznym są równoważne pod względem 
skutków prawnych dokumentowi opatrzonemu 
podpisem własnoręcznym. 
Aby wyrobić sobie Profil Zaufany najpierw 

należy założyć konto użytkownika na portalu Pro-
fil Zaufany (zobacz instrukcję zakładania konta). 
Z konta wysyłamy wniosek o potwierdzenie pro-
filu zaufanego. Następnie należy uwierzytelnić 
profil w punkcie potwierdzającym w ciągu 14 
dni od złożenia wniosku. Najbliższym miejscem, 
w którym możemy to uczynić jest Urząd Skarbowy                 
w Mińsku Mazowieckim czy odział ZUS Inspektorat 
w Mińsku Mazowieckim.
W Urzędzie Gminy Dębe Wielkie można załatwić 
elektronicznie wiele spraw np:
• Działalność gospodarcza;
• Sprawy obywatelskie;
• Planowanie przestrzenne;
• Nadanie numeru porządkowego dla budynku;
• Podatki;
• Karta Dużej Rodziny;
• Ochrona środowiska, ochrona zwierząt; 
• Przydomowe oczyszczalnie ścieków;
• Wycinka drzew;
• Złożenie pisma ogólnego;
• Złożenie skargi, wniosku, petycji
• Wniosek o udostępnienie informacji publicznej
• Złożenie wniosku rodzina 500 plus
• Wpis do rejestru żłóbków, klubów dziecięcych
Wystarczy zalogować się na ePUAP lub na Wrota 

Mazowsza i wybrać interesującą sprawę  i wypeł-
nić odpowiedni wniosek. Podpisz go i wyślij. 

Zachęcamy do zaglądania na stronie Gminy 
Dębe Wielkie www.debewielkie.pl do zakładki 
załatw on-line. 

CHCESZ ZAŁATWIĆ SPRAWĘ W URZĘDZIE GMINY? 
BRAKUJE CI ZAŚWIADCZENIA LUB ODPISU, 

A MOŻE CHCESZ ZŁOŻYĆ WNIOSEK? 
MOŻESZ ZROBIĆ TO PRZEZ INTERNET

Rozpoczęty 2020 rok pod wieloma względami 
będzie trudny. Z jednej strony zwiększone 
wydatki bieżące m.in. na utrzymanie szkół 
i administracji gminnej zderzają się z wciąż 
rosnącymi potrzebami inwestycyjnymi. Niestety 
efektem coraz trudniejszej sytuacji finansowej 
praktycznie wszystkich samorządów w Polsce 
była konieczność podniesienia stawek podat-
ków lokalnych również w naszej gminie. 
Trzeba jednak przypomnieć, że przez wiele lat 
(w niektórych przypadkach nawet przez sie-
dem) podatki nie były podnoszone. Niestety 
dodatkowe obciążenia mieszkańców zostały 
spowodowane niezbędnym podniesieniem 
opłaty za zagospodarowanie odpadami komu-
nalnymi z 7zł do 21 zł. Tak drastyczna podwyżka 
była spowodowana gwałtownym wzrostem cen 

za odbiór i zagospodarowanie odpadami, które 
zostały zaoferowane w przetargu. Znów przy-
pomnieć trzeba, że w ubiegłym roku stawka 
opłaty za odpady była u nas jedną z najniższych 
w powiecie. Kolejne nowe przetargi niestety 
dają coraz wyższe koszty utrzymania systemu 
gospodarki odpadami. Samorządy apelują do 
rządu o takie zmiany w prawie aby zapobiec 
niekontrolowanemu wzrostowi cen. Pomimo 
trudnej sytuacji planujemy wykonanie szereg 
inwestycji, z których największymi będą budowa 
wodociągu w północnej części gminy oraz 
modernizacja Szkoły Podstawowej w Górkach. 
Liczymy, że w ciągu roku pozyskamy dodat-
kowe środki zarówno unijne jak i krajowe, dzięki 
czemu będziemy mogli zrobić znacznie więcej.
Pozytywnym prognostykiem na przyszłość jest 
rozpoczęta budowa sieci gazowej w Chosz-
czówce Stojeckiej. Gazociąg budowany od strony 
Arynowa dojdzie w maju b.r. do ronda w Chrośli. 
Projekt kolejnej części łączący się poprzez Dębe 
Wielkie do Wielgolasu będzie sporządzony do 
końca b.r. a następnie wykonywany w ciągu ok. 
dwóch lat.

Z poważaniem

Krzysztof Kalinowsk
Wójt Gminy Dębe Wielkie
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ZAKŁAD KOMUNALNY W DĘBEM WIELKIM

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  W DĘBEM WIELKIM
PROGRAM POMOCY DZIECIOM - STYPENDIA 
DLA DZIECI W CIĘŻKIM STANIE KLINICZNYM

Program Pomocy Dzieciom realizowany przez 
Stowarzyszenie na Rzecz Niepełnosprawnych 
SPES jest skierowany do rodzin znajdujących się 
w trudnej sytuacji finansowej, opiekujących się 
dziećmi, które wskutek choroby lub wypadku 
znalazły się w ciężkim stanie klinicznym. Są to 
dzieci wymagające wsparcia funkcji życiowych 
za pomocą respiratora bądź koncentratora 
tlenu, karmienia dojelitowego lub pozajelito-
wego, innych całodobowych specjalistycznych 
zabiegów opiekuńczych i pielęgnacyjnych. Jest 
to program pomocy socjalnej ukierunkowanej 
na uzyskanie trwałej poprawy sytuacji życiowej 
rodziny stypendysty, która deklaruje gotowość 
do wykorzystania wszystkich własnych możli-
wości pokonania trudności.
Wysokość stypendium ustalana jest indywidu-

alnie dla każdej z rodzin, jest ono przyznawane 
na okres jednego roku z możliwością kontynuacji 
Przyznane świadczenie pieniężne ( stypendium ) 
nie wymaga żadnego rozliczania i dokumento-

wania wydatków. O przeznaczeniu uzyskanych 
w ten sposób środków decyduje rodzina. 
Wnioski przyjmuje do dnia 5 marca 2020 r. Sto-
warzyszenie na Rzecz Niepełnosprawnych SPES 
w Katowicach .
Wszystkie informacje dostępne są na stronie 

internetowej Stowarzyszenia na Rzecz Niepeł-
nosprawnych SPES: www.dla-dzieci.spes.org.pl.

OGŁOSZENIE  

O NABORZE NA STANOWISKO OPIEKUNA
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębem 

Wielkim zatrudni osoby na stanowisku - Opie-
kun w ośrodku pomocy społecznej w ramach 
umowy zlecenia. Szczegółowe informacje znajdują 
się na stronie internetowej Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim pod adre-
sem: www.gops.debewielkie.pl oraz pod numerem 
telefonu: ( 25 ) 756-47-46, 756-47-55.

 Dorota Janzer - Dąbrowska 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

DOSTARCZANIE FAKTUR PRZY 
ODCZYCIE RADIOWYM

Przypominamy, że faktury wystawione w ramach 
odczytu wodomierzy przy zastosowaniu systemu 
radiowego dostarczane są odbiorcom za pośred-
nictwem poczty elektronicznej  lub wrzucane są 
do skrzynek pocztowych zgodnie z deklaracją 
Odbiorcy usług. 
W związku z powyższym przypominamy o koniecz-

ności posiadania skrzynek pocztowych oraz 
prosimy o podawanie aktualnych adresów e-mail. 

BRAK PROWIZJI PRZY WPŁATACH NA 
RZECZ ZAKŁADU KOMUNALNEGO

Zakład Komunalny w Dębem Wielkim infor-
muje, że przy wpłatach gotówkowych na rzecz 
Zakładu Komunalnego, w tym za wodę i ścieki, 
dokonywanych w Banku Spółdzielczym 
w Mińsku Mazowieckim, Oddział w Dębem Wiel-
kim przy ul. Strażackiej 3 zniesiono prowizję 
i wynosi ona 0,00 zł.

Grażyna Pechcin

Dyrektor Zakładu Komunalnego w Dębem Wielkim

Zakład Komunalny w Dębem Wielkim zaprasza na Piknik Ekologiczny, który odbędzie się w niedzielę 22 
marca 2020 roku. Piknik organizowany jest na Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Dębem Wielkim 
pod patronatem Wójta Gminy Dębe Wielkie.  Poruszone zostaną kwestie związane z ochroną środowiska, m.in. 
segregowanie odpadów komunalnych, kompostowanie odpadów biologicznych, ochrona powietrza i lasów, 
przydomowe oczyszczalnie ścieków itp. Wśród atrakcji: pokaz mody ekologicznej, konkurs wiedzy ekologicz-
nej, rozstrzygnięcie konkursu na film o tematyce ekologicznej dla szkół podstawowych, pokazy naukowe 
i wiele innych. Zapraszamy do udziału (szczegóły na plakacie).
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Szanowni Członkowie Gminnej Spółki Wodnej 
Dębe Wielkie, mieszkańcy Gminy,  pragnę poinfor-
mować Was o zmianach, które w ostatnim czasie 
miały miejsce. Podczas Walnego Zgromadzenia 
Delegatów Spółki w dniu 21.03.2019 została pod-
jęta uchwała o wystąpieniu Gminnej Spółki 
Wodnej Dębe Wielkie z Rejonowego Związku 
Spółek Wodnych w Mińsku Mazowieckim. Dzia-
łania te mają na celu usprawnienie pracy Spółki 
a także poprawienie kontaktu z mieszkańcami. 
W związku z powyższymi zmianami została 

ustalona nowa siedziba Spółki, która mieści się 
w siedzibie Zakładu Komunalnego pod adre-
sem: ul. Zielona 3, 05-311 Dębe Wielkie. Biuro 
Spółki jest czynne w godzinach: pn. – pt.: 8.00 – 
14.00. Osobą odpowiedzialną za prowadzenie 
prac biurowych jest Pani Karolina Mikołajczew-
ska. W celu kontaktu z mieszkańcami Gminy 
został utworzony email Gminnej Spółki Wod-
nej: gsw@debewielkie.pl oraz numer telefonu: 
(25) 756-47-81. 
5 lutego 2020 roku Zarząd zorganizował Walne 

Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wod-
nej Dębe Wielkie. Na posiedzeniu zatwierdzono 
sprawozdanie rzeczowo-finansowe za rok 2019 
oraz uchwalono budżet i wysokość składek 
członkowskich na rok 2020. 
Ustalono wysokość składek na rzecz Gmin-

nej Spółki Wodnej Dębe Wielkie na rok 2020  
w wysokości 40,00 zł/ha za grunty drenowane 
oraz odwadniane rowami a także minimalną 
roczną odpłatność od członków Gminnej Spółki 

Wodnej Dębe Wielkie w wysokości nie mniej niż 
30,00 zł.
Nakazy płatnicze za opłaty lub składki na rzecz 

Spółki mają zmienioną formę i roznoszone będą 
przez Sołtysów poszczególnych miejscowości. 
Jeśli istnieje taka potrzeba prosimy o aktu-
alizacje danych Członka Spółki wypełniając 
oświadczenie, które będą mieli ze sobą Sołtysi. 
Oświadczenia te dostępne są również w biurze 
Spółki, a także na stronie internetowej Spółki. 
Wpłaty składek członkowskich można uiszczać 
wpłacając je na nasze konto (nr rachunku ban-
kowego: 96 9226 0005 0001 5103 2000 0010) 
przelewem, w kasie w biurze Spółki lub u Pana 
Henryka Smugi w Urzędzie Gminy w pokoju nr 
31 w środy lub w piątki w godzinach 1000-1400.  
Za każdą dokonaną wpłatę z góry serdecznie 
dziękujemy.
 W roku 2019 zrealizowane zostały prace 
na urządzeniach melioracji wodnych:  4 naprawy 
na sieci drenarskiej (miejscowości: Kobierne, 
Dębe Wielkie, Chrośla) oraz 6 zadań  z zakresu 
konserwacji rowów (miejscowości: Dębe Wiel-
kie, Ruda, Kobierne, Choszczówka Stojecka 
i Aleksandrówka).
Ponadto informujemy, że wszystkie aktualne infor-

macje są zamieszczane na stronie internetowej 
Gminy Dębe Wielkie: www.debewielkie.pl w zakładce 
+Dla Mieszkańców: Gminna Spółka Wodna.

Renata Smolak 

Przewodnicząca Zarządu 
Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie

GMINNA SPÓŁKA WODNA  W DĘBEM WIELKIM

WÓJT GMINY DĘBE WIELKIE KRZYSZTOF KALINOWSKI    
INFORMUJE, ŻE NA TERENIE GMINY ODBĘDZIE SIĘ

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH
Harmonogram objazdowej zbiórki odpadów wielkogabarytowych:

9 marca 2020 r. (pon.)   Walercin, Kąty Goździejewskie I,
                                                      Kąty Goździejewskie II;

10 marca 2020 r. (wt.)   Gorzanka , Poręby, Cezarów- Cięciwa,
                                            Cyganka, Rysie;
11 marca 2020 r. (śr.)     Olesin, Ostrów Kania, Kobierne, 

                                                    Choszczówka Dębska, Choszczówka Rudzka,
                                                    Choszczówka Stojecka;

12 marca 2020 r. (czw.)   Celinów, Jędrzejnik, Teresław, Górki;
13 marca 2020 r. (pt.)      Bykowizna, Choszczak, Ruda, Chrośla;
14 marca 2020 r. (sob.)    Aleksandrówka, Dębe Wielkie;

Odpady wielkogabarytowe należy wystawiać przed posesję do godz. 8:00 w dniu zbiórki. 
Później wystawione odpady nie zostaną zabrane.
Zbiórka będzie prowadzona w formie „wystawki” przez firmę: 
KOMA Marcin Pechcin z siedzibą 05-311 Dębe Wielkie ul. Przemysłowa 56
Wystawiamy odpady: stare meble, dywany, materace, pierzyny, rowery, zabawki 
dużych rozmiarów, zużyte ogumienie, urządzenia elektryczne i elektroniczne oraz 
wszystkie duże elementy nie mieszczące się w workach.
Nie wystawiamy odpadów takich jak: eternit, papa, styropian, odpady budowlane, 
odpady komunalne zmieszane i inne odpady niebędące odpadami wielkogabarytowymi.

Przypominamy, że do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Opadów Komunalnych 
(PSZOK) przy ul. Przemysłowej 56 w Dębem Wielkim można na bieżąco bezpłatnie oddać 
selektywnie zebrane odpady komunalne. PSZOK nie przyjmuje zmieszanych odpadów 
komunalnych. Więcej informacji na temat gospodarki odpadami: www.debewielkie.pl lub tel. 
25 756 47 53.
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PLANOWANE DO REALIZACJI 
ZADANIA INWESTYCYJNE W 2020 ROKU

‒ Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy 
Dębe Wielkie (zakres uzależniony od możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych);

‒ Przebudowa drogi nr 2221W Dębe Wielkie- 
Górki-Poręby wraz z budową chodnika. Zadanie 
realizowane. 

‒ Modernizacja drogi gminnej nr 220236W, 
tj. ulicy Mazowieckiej w miejscowości Alek-
sandrówka, gmina Dębe Wielkie, polegająca 
na wykonaniu nowej nakładki asfaltowej;

‒ Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 
220229W, tj. ulicy Tymiankowej na odcinku od 
ulicy Księżycowej do ulicy Miodowej w miejsco-
wości Celinów, gmina Dębe Wielkie, polegająca 
na wykonaniu nakładki asfaltowej;

‒ Przebudowa odcinka drogi gminnej, tj. ulicy 
Prądzyńskiego w miejscowości Dębe Wielkie, 
gmina Dębe Wielkie, polegająca na wykonaniu 
nakładki asfaltowej od numeru 70A do rowu 
mielioracyjnego.

‒ Przebudowa drogi gminnej, tj. ulicy Alejo-
wej w miejscowości Dębe Wielkie, gmina Dębe 
Wielkie, polegająca na wykonaniu nakładki 
asfaltowej;

‒ Zakup sprzętu komunalnego dla potrzeb utrzy-
mania gminnych dróg;

‒ Modernizacja ul. Partyzantów w miejscowości 
Górki;

‒ Dotacja dla OSP  Cyganka na zakup nowego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby 
zabezpieczenia przeciwpożarowego;

‒ Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej 
w miejscowości Górki;

‒ Budowa Domu Kultury 
w miejscowości Dębe Wielkie (I etap – wykona-
nie koncepcji, wizualizacji, wstępnych założeń 
do projektu budowlano-wykonawczego);

‒ Budowa placu zabaw przy Przedszkolu Gmin-
nym im. Dębowej Krainy w miejscowości Dębe 
Wielkie;

‒ Budowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej 
w miejscowości Cyganka oraz Choszczówka Sto-
jecka;

‒ Budowa kompleksu boisk w miejscowości Ruda 
(II etap – kontynuacja związana z wykańczaniem 
wnętrza obiektu szatniowo-sanitarnego);

‒ Budowa bieżni przy Szkole Podstawowej 
w miejscowości Ruda (etap I - projekt)

‒ Zachowajmy Dębskie miejsca tradycji kultury 
lokalnej - krzewienie tradycji wśród mieszkań-
ców i gości gminy Dębe Wielkie;

‒ Zakup altany w miejscowości Choszczówka 
Rudzka do spotkań mieszkańców – kultywowa-
nie obrzędowości lokalnej;

‒ Sprawy związane z nieruchomościami grun-

tów, tj.:

- wykup gruntów pod drogi gminne;
- pozyskiwanie gruntów pod drogi gminne 
w drodze postępowania sądowego i administra-
cyjnego;
- uregulowanie zapłaty za pozyskany grunt 
w Dębem Wielkim przy ul. Kościelnej z przezna-
czeniem pod budynki użyteczności publicznej ;

- zakup działki na teren rekreacyjny w miejsco-
wości Ostrów-Kania;
- zakup działki na potrzeby sołectwa – utwo-
rzenie terenu rekreacyjnego w miejscowości 
Walercin.

Z mniejszych zadań do wykonania w bieżącym 
roku będą ponadto:
‒ Modernizacja ulicy Prądzyńskiego w miej-
scowości Dębe Wielkie, gmina Dębe Wielkie 
– wykonanie projektu odwodnienia na odcinku 
ulicy Prądzyńskiego od ul. Warszawskiej do ul. 
Pustelnickiej;

‒ Przebudowa mostu na drodze gminnej nr 
220211W na wysokości przebiegu drogi przez 
rzekę Długa w miejscowości Olesin, gmina Dębe 
Wielkie (I etap - wykonanie dokumentacji projek-

towej);

‒ Odwodnienie ul. Wspólnej w miejscowości 
Chrośla (I etap);

‒ Budowa klatki schodowej wraz z szybem windy 
w budynku Urzędu Gminy Dębe Wielkie (I etap – 
wykonanie dokumentacji projektowej);

‒ Modernizacja kuchni w Szkole Podstawowej 
w miejscowości Dębe Wielkie;
‒ Koncepcja zagospodarowania terenu i projekt 
Otwartej Strefy Aktywności przy ul. Złotej w miej-
scowości Dębe Wielkie;

‒ Budowa placu zabaw w Olesinie przy ul. Szklar-
niowej (kontynuacja realizacji zadania);

‒ Zagospodarowanie terenu wokół Szkoły Pod-
stawowej w miejscowości Cyganka.

Największą i najbardziej kosztowną inwestycją 
w 2020 roku będzie budowa sieci wodociągowej 
w miejscowościach Chrośla, Gorzanka, Walercin, 
Kąty Goździejewskie Pierwsze, Kąty Goździe-
jewskie Drugie w Gminie Dębe Wielkie. Łącznie 

do wybudowanie planowane jest wykonanie 
16,5 km sieci wodociągowej. Na rysunku zobra-
zowano zakres planowanych na 2020 rok prac 
budowy sieci wodociągowej.
Realizacja tak dużego zakresu będzie możliwa 
tylko w przypadku uzyskania dotacji ze środków 
unijnych, na co gmina liczy. W przypadku braku 
dotacji zakres inwestycji będzie znacząco ogra-
niczony.

Rafał Gańko

Kierownik Referatu Strategii i Rozwoju



FINANSE

Budżet gminy w roku 2019 zamknął się kwotą 
51.912 tys. zł po stronie dochodów i 54.055 
tys. zł po stronie wydatków. Finansowo był to 
ciężki rok dla gminy. Kwota gminnych inwesty-
cji stanowiła tylko niecałe 15% ogółu wydatków. 
Wynosiła 8.041 tys. zł i była aż o 1 milion niż-
sza, niż w roku 2018. W przeszłości zdarzało 
się, iż wydatki majątkowe gminy przekraczały 
wskaźnik roczny 30%.
Jak w każdym samorządzie, tak i w Gminie Dębe 

Wielkie największą część wydatków stanowiły 
wydatki socjalne na rzecz pomocy społecznej 
i wspierania rodziny – prawie 35% (34,81). Kwo-
towo było to 19 mln 400 tys. zł. Drugą co do 
wielkości grupę wydatków stanowiły wydatki 
na oświatę – 17,5 mln zł. O ile wydatki na pomoc 
społeczną, w tym świadczenie 500+,  w przeważa-
jącej części są finansowane środkami z budżetu 
Państwa, o tyle finansowanie zadań oświato-
wych coraz bardziej obciąża gminę. Subwencja 
oświatowa wyniosła 10,1 mln zł. Uwzględnia-
jąc wszystkie wpływy w zakresie oświaty, w tym 
dotacje i odpłatność rodziców za opiekę dzieci 
przedszkolnych, wyżywienie…, gmina doło-
żyła ze środków własnych do finansowania 
zadań oświatowych w 2019 roku ponad 5 mln 
zł. Szkoda, że nie można było przeznaczyć tych 
pieniędzy na inwestycje… Ustawowo edukacja 
jest zadaniem państwa, a praktycznie samorządy 
muszą coraz więcej wykładać na ten cel.
Zestawienie rodzajów wydatków gminnych 

roku 2019 finansowanych wyłącznie środkami 
własnymi obrazuje wykres 1.

Wartość dochodów uzyskanych z pobieranych 
przez gminę podatków wyniosła w 2019 r. 4,9 
mln zł. Kwota otrzymanego udziału w PIT to pra-
wie 10,7 mln zł. Dlatego bardzo ważne jest to, 
by mieszkańcy gminy w zeznaniu rocznym PIT 
wpisywali faktyczną gminę zamieszkania, bez 
względu na miejsce zameldowania.
Każdy mieszkaniec deklarujący w swoim 

rocznym zeznaniu podatkowym gminę Dębe 
Wielkie jako miejsce zamieszkania, współfinan-
suje wydatki gminy uchwalone przez Radnych 
w uchwale budżetowej. Z całej puli podatku 
dochodowego odprowadzanego przez osoby 
fizyczne do Budżetu Państwa, gminom przysłu-
giwało w 2019 r. 38,08%. 
Wzorem lat ubiegłych przedstawiamy przykła-

dowe wartości liczbowe dla wybranych kwot 

wynagrodzeń.
Z wynagrodzenia podatnika, który w 2019 roku 

zarabiał na poziomie minimalnego wynagrodze-
nia, czyli brutto 2.250 zł, co miesiąc pracodawca 
przekazywał 128 zł zaliczki na podatek docho-
dowy. Z tej kwoty do budżetu gminy trafiało 
48,74 zł. 
W całym roku z podatku mieszkańca Gmina 
otrzymała 584,91 zł.
Przykładowo od wynagrodzenia w wysokości 
brutto 4.500 zł do Budżetu Państwa wpływało 
miesięcznie 327 zł, a do budżetu gminnego 
124,52 zł, podczas gdy rok temu 126,09 zł. Za cały 
rok Gmina otrzymała 1.494,26 zł. W 2018 roku 
od takiego wynagrodzenia gmina otrzymywała 
1.513,12 zł. Różnica wynika z  obniżenia stawek 
podatkowych od października 2019 r.

Tabela 1 przedstawia wielkości, jakie w 2018 roku 
z podatku pojedynczego mieszkańca pozwoliły 
finansować realizowane przez gminę cele.
Sporządzając zestawienie, w kwocie wydatków 
nie uwzględniano:
a) wydatków związanych z funkcjonowaniem 
systemu gospodarki odpadami komunalnymi  - 
te finansowane są środkami z opłat za wywóz odpadów,
b) wydatków na ochronę środowiska, które 
finansowane są ze środków z kar i opłat za zanie-
czyszczanie środowiska,
c) wydatków związanych z profilaktyką i roz-
wiązywaniem problemów alkoholowych, które 
pokrywane są z opłat za wydawanie zezwoleń 
na sprzedaż alkoholu,
d) wydatków na oświatę w wysokości subwen-
cji oświatowej otrzymywanej z Budżetu Państwa 
oraz wydatków, na które Gmina otrzymuje 
środki od Wojewody, np. „wyprawka szkolna”, 
bądź środki z innych źródeł (np. Erasmus+, 
opłaty rodziców uczniów),
e) wydatków na zadania tzw. zlecone, czyli 
realizowane przez gminę zadania Państwa 
(np. zadania USC, wydatki na program 500+), 
na które gmina otrzymuje środki od Wojewody,
W dziale „Administracja publiczna” zawarte 

są koszty utrzymania urzędu gminy, w tym 
całego zaplecza informatycznego, koszty funk-
cjonowania Rady Gminy, wydatki związane 
z funkcjonowaniem sołectw, inkasentów, wyna-
grodzenia pracowników urzędu, jak również 
wynagrodzenia pracowników zatrudnionych dla 
potrzeb utrzymania stanu dróg.
Gmina Dębe Wielkie ma szereg potrzeb do 
zaspokojenia. W szczególności dokończenie 
budowy sieci wodociągowej, budowę kanali-
zacji sanitarnej oraz ciągłe polepszanie stanu 
gminnych dróg. Gminne szkoły wymagają 
modernizacji. Zbliżanie się do końca okresu 
funkcjonowania perspektywy unijnej 2014-
2020 oraz stan zamożności mieszkańców 
Województwa Mazowieckiego powodują stop-
niową, aczkolwiek postępującą utratę 
możliwości ubiegania się o dofinansowania 
realizowanych zadań ze środków UE. Dlatego tak 
ważne jest pozyskiwanie przez Gminę środków 
z podatków lokalnych i podatku dochodowego, 
który przecież i tak każdy z nas odprowadza. Wła-
dze Gminy w przyszłości planują wprowadzenie 
budżetu obywatelskiego, by mieszkańcy mogli 
mieć bezpośredni wpływ na kierunki wydatko-
wania wspólnych środków.
Szanowni Państwo, już dziś przyczyńcie się 
do realizacji wspólnych celów. Nie trzeba być 
zameldowanym mieszkańcem, by współtwo-
rzyć gminny budżet. Zachęcamy do wskazania 
Gminy Dębe Wielkie, jako miejsca zamieszkania 
w rozliczeniu rocznym PIT.

Bożena Elżbieta Kot

Skarbnik Gminy Dębe Wielkie
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Kwota wydatków ze środków własnych w roku 2019 
w zł  (po odjęciu równowartości subwencji 

oświatowej i dotacji) 

Tab. 1.    Udział podatku mieszkańca 

Wydatki roku 2019 
(bez zadań zleconych) 

Wynagrodzenie 
brutto 2.250  
Minimalne 

Wynagrodzenie 
brutto 4.500 zł 

Wynagrodzenie 
brutto 6.000 zł 

Budowa i 
utrzymanie 

wodociągów i 
kanalizacji 

72,30 184,71 259,27 

Administracja 
publiczna 

127,56 325,89 457,44 

Bezpieczeństwo 
publiczne i 

ochrona p.poż. 
11,51 29,39 41,26 

Drogi 106,40 271,82 381,55 

Ochrona zdrowia i 
pomoc społeczna 

55,63 142,13 199,50 

Oświetlenie ulic 18,58 47,47 66,63 

Utrzymanie szkół i 
przedszkoli, w tym 

niepublicznych 
127,83 326,57 458,40 

Wydatki na sport 21,24 54,26 76,17 
Wydatki na kulturę, 
w tym czytelnictwo 16,34 41,75 58,61 

Razem 584,91 1 494,26 2 097,45 
 

 

Wydatki roku 2019, bez zadań zleconych 

Budowa i utrzymanie wodociagów i kanalizacji

Administracja publiczna

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż.

Drogi

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna

Oświetlenie ulic

Utrzymanie szkół i przedszkoli, w tym niepubl.

Wydatki na sport

Wydatki na kulturę, w tym czytelnictwo
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WYDARZENIA

FILIA BIBLIOTECZNA W CYGANCE
ZAPRASZA W GODZINACH:

Poniedziałek  8.00 – 12.00
Wtorek   9.00 – 17.00
Czwartek   9.00 – 17.00

WYPOŻYCZALNIA, CZYTELNIA, CZYTELNIA 
INTERNETOWA W DĘBEM WIELKIM 

ZAPRASZA W GODZINACH:
Poniedziałek  10.00 – 18.00
Wtorek   8.00 – 16.00
Środa   10.00 – 18.00
Czwartek   10.00 – 18.00
Piątek   10.00 – 18.00 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DĘBEM WIELKIM
NOWOŚĆ W NASZEJ BIBLIOTECE – LEGIMI 
BEZPŁATNA WYPOŻYCZALNIA EBOOKÓW

Gminna Biblioteka Publiczna  dołączyła do kon-
sorcjum, w ramach którego Czytelnicy mają 
dostęp do ponad 60000 e-booków z bazy Legimi. 
Oferujemy naszym czytelnikom bezpłatne kody 
30-dniowego dostępu do LEGIMI – najwięk-
szej wypożyczalni e-booków w Polsce. Czytać 
można za pomocą aplikacji na tabletach, smart-

fonach, komputerach i e-czytnikach.
Warunkiem otrzymania kodu umożliwiającego 
bezpłatne korzystanie z aplikacji jest posiadanie 
aktywnej karty bibliotecznej (lub zapisanie się do 
biblioteki).
Liczba kodów ograniczona.
Na chwilę obecną Czytelnicy bibliotek nie mają 
możliwości czytania e-booków na czytnikach 
Kindle.
Zapraszamy!

KONTYNUACJA PROJEKTU MAŁA 
KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK

Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wielkim  
uprzejmie informuje, że od września ubiegłego 
roku realizuje projekt Instytutu Książki „Mała 
książka – Wielki Człowiek” skierowany do dzieci 
z rocznika 2014-2017 i ich rodziców. W nowym 
roku akcja jest kontynuowana, dlatego serdecz-
nie zapraszamy do dębskiej  biblioteki!

FINAŁ KONKURSU „PRZERWA 
NA WSPÓLNE CZYTANIE”

Kilka dni  przed Świętami Bożego Narodzenia 
otrzymaliśmy prezenty: PIĘKNE  KSIĄŻKI  i PUFY 

do wspólnego czytania. DZIĘKUJEMY.
Dzięki naszym Czytelnikom w grupie 300 zwy-
cięskich bibliotek publicznych z całej Polski, 
które osiągnęły najwyższe wyniki w konkursie 
„Przerwa na wspólne czytanie. Kinder Mleczna 
Kanapka”,  znalazła się Gminna Biblioteka 
Publiczna w Dębem Wielkim.
Wszystkim, którzy głosowali na naszą bibliotekę 
jeszcze raz serdecznie dziękujemy!

Agnieszka Wielgo

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej
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W KAŻDYM Z NAS DRZEMIE MOC CZYNIENIA DOBRA! 

WOLONTARIUSZE SZLACHETNEJ PACZKI 
JAKO MAŁE IMPULSY DO ZMIANY

„Raport o biedzie naszych podopiecznych”
Szlachetna Paczka to ogólnopolski pro-

jekt pomocy rodzinom znajdującym się 
w trudnej sytuacji materialnej, realizowany przez 
Stowarzyszenie Wiosna. Jej celem jest niesienie 
„mądrej pomocy”, czyli takiej, która daje szansę 
na zmianę. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy 
i darczyńców rodziny otrzymują paczki odpowia-
dające ich indywidualnym potrzebom, a często 
również marzeniom. Największym i najważniej-
szym momentem tego projektu jest „Weekend 
Cudów”, kiedy to wolontariusze wraz z ochot-
nikami przyjeżdżają i wręczają paczki rodzinom 
zakwalifikowanym do programu. Żeby ten 
dzień był wyjątkowy, wolontariusze wraz z lide-
rem rejonu zaczynają przygotowania do tego 
najważniejszego dnia już od lipca. Na etap przy-
gotowań składa się rekrutacja wolontariuszy 

przez liderów, szkolenia wolontariuszy, zbiera-
nie zgłoszonych rodzin przez lidera, spotkania 
w rejonie, odwiedzanie rodzin i przeprowadza-
nie wywiadów, podejmowanie trudnych decyzji 
czy daną rodzinę włączamy do projektu, czy nie, 
tworzenie opisów w naszej bazie, pozyskiwanie 
sponsorów, pozyskanie miejsca na finał, orga-
nizacja finału, zorganizowanie prezentów dla 
darczyńców oraz kontakt z nimi.
Również wolontariusze tego rejonu przygo-

towywali się do tego dnia. Podczas naszych 
przygotowań: przemierzyliśmy ok. 450,3 
km w ciągu niecałych dwóch miesięcy, aby 
wysłuchać wszystkich 78 rodzin zgłoszonych 
do programu. Na odwiedzenie rodzin prze-
znaczyliśmy ok. 120 godzin. Dodatkowo 
zaangażowaliśmy się w odwiedzenie wszystkich 
rodzin z zamkniętego rejonu z gminy Wiązowna. 
Po długich naradach, ciężkich przemyśleniach 
oraz nocach spędzonych na tworzeniu opisów 

zdecydowaliśmy się na włączenie 34 rodzin, a ich 
opisy ukazały się 16.11 i to właśnie tego dnia dar-
czyńcy mogli wybrać rodzinę, której przygotują 
paczkę. 
Efektem kulminacyjnym był finał, który odbył się 

w dniach 07-08.12.2019. W tych dniach przyjęli-
śmy, rozwieźliśmy, jak i również rozpakowaliśmy 
wraz z rodzinami 659 paczek, które przygotowało 
ok. 1970 darczyńców, a łączna suma za paczki to 
ok. 127 960 zł. Dzięki nim w tych szlachetnych 
paczkach znalazły się rzeczy codziennego użytku 
takie jak żywność, środki czystości, ubrania, 
pościel czy ręczniki. Kolejną, ale jak ważną dla 
wielu rodzin potrzebą był węgiel. Aby w domach 
rodzin było domowe ciepło, rozwiezione zostało 
ok. 20 ton węgla. Również wśród paczek znala-
zły się też sprzęty RTV i AGD takie jak kuchenka 
gazowa, lodówka oraz meble. Dodatkowo 
zostały zakupione preparaty medyczne takie jak 
opatrunki, środki higieny, preparaty odżywcze 
czy nawet koncentratory tlenu zarówno te prze-
nośne jak, i te stacjonarne. 
Wśród obdarowanych 34. rodzin (9 z gminy 

Wiązowna i 25 z gminy Dębe Wielkie) znala-
zły się osoby, gdzie, w co drugiej rodzinie jest 
osoba poważne chora, która leczy się przewle-
kle, w co piątej rodzinie rodzinnie brakuje toalety 
albo kanalizacji a nieraz jednego i drugiego. 
W co szóstej rodzinie na jeden dzień, aby prze-
żyć osoba ma mniej niż 8 zł. Średnio wśród osób 
samotnych po odliczeniu wszystkich wydat-
ków pozostaje 259,43 zł, co daje na jeden dzień 
8,65 zł, natomiast u rodzin pozostaje 428,84 zł 
na osobę, a na jeden dzień do wykorzystania 
przypada 14,30 zł.
Za całe dobro i poświecenie chciałbym podziękować:

- wolontariuszom: Pawłowi Urbaniakowi, Edycie 
Kotowskiej, Anecie Mroczek, Paulinie Dudzińskiej, 
Barbarze Przybysz, Joannie Bartnickiej, Eweli-
nie i Paulinie Mikulskim, Adzie Lewandowskiej, 
Sebastianowi Gańko, Janowi Kądzieli, Renacie 
Karpińskiej, Dominice Wyskoińskiej oraz mojej 
zastępczyni Beacie Waryńskiej – Majerowicz,   

- strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gliniance,
- Młodzieżówce z OSP w Dębe Wielkie, 
- Prezesowi Grzegorzowi z OSP Dębe Wielkie
- Ks. Proboszczowi i Caritasowi z Parafii św. Ap. 
Piotra i Pawła w Dębem Wielkim 
- Urzędowi z Gminy Wiązowna, a w szczególności 
Pani Pauli Woźnicy 
- uczniom, nauczycielom oraz rodzicom z Nie-
publicznego Przedszkole Do-Re-Mi w Chrośli, 
- Szkoły Podstawowej im. Józefa Bema w Rudzie, 
- Szkoły Podstawowa w Górkach oraz przed-
szkola w Dębem
- Pani Iwonie Więsik
- Monice Bułak 
- osobom, które przyniosły dodatkowe produkty 
dla potrzebujących w piątek,
- osobom, które przyniosły ciasto w sobotę 
na poczęstunek,
- kwiaciarni przy kościele 
- Pani Kasi Padzik 
- Przychodni w Dębe 
- Panu Wójtowi Krzysztofowi Kalinowskiemu 
oraz radnym
- Paniom z GOPS-u w Dębe Wielkie na czele z Pani 
Kierownik Dorotą Janzer – Dąbrowską 
- drukarniom: printmedia24, Tania Drukarnia, 
ASAP DRUK, Axa Print 
- Panu Romualdowi Kalickiemu 
- Panu Tomaszowi Kuchcie 
- składowi węgla Carbon 
- Pani Sołtys Beacie Zawadzkiej z
To była 5. edycja Szlachetnej Paczki w tym rejo-
nie. Przede wszystkim była bardzo pracowita, 
ale i zaraz pełna cudownych chwil i momen-
tów. Wierzymy, że dzięki przekazanej pomocy 
rodzinom, choć na chwilę odmieniliśmy ludzki 
los oraz „przewrotnie” zmieniliśmy bieg historii. 
Jeszcze raz dziękuję  wszystkim, którzy przychy-
lili się do prężnego działania w tej edycji.

Lider rejonu Paweł Szmidt
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W adwencie, przedświątecznym czasie warto 
zatrzymać się, zobaczyć wokół siebie innych 
ludzi oraz spędzić więcej czasu z najbliższymi….
W tym roku kolejny raz daliśmy naszym miesz-
kańcom możliwość spędzenia czasu i chwili 
wytchnienia i natchnienia w codziennym pędzie.
 W ramach akcji „Adwent na Gościńcu” zapro-
siliśmy na kilka wydarzeń, które miały nam 
przypomnieć o tym, jak wielką wartością jest 
czas spędzany razem i jak dużo daje on radości.
* 12 grudnia spotkaliśmy się w gminnym 

przedszkolu, gdzie dzieci 
wzięły udział w interaktywnym przedstawieniu 
„Pomocnik Świętego Mikołaja” w wykonaniu 
warszawskiego Teatru Czarodziej.
* 14 grudnia odbyły się warsztaty piernikowe, 
gdzie dzieci, przy niewielkiej pomocy rodziców 
dekorowały pierniczki, którymi później ozdobiły 
świąteczne choinki w domach. Warsztaty prowa-
dził Olek Multan, tegoroczny finalista MasterChef 
Junior oraz mieszkaniec naszej gminy.
 *15 grudnia w kościele parafialnym w Dębem 
Wielkim zabrzmiały ligawki. Niegdyś tradycja 

grania na ligawkach, była bardzo popularna 
na Wschodnim Mazowszu. Na ligawkach grano 
przy studniach i rzekach, aby ich donośny 
dźwięk roznosił się i przypominał o zbliżającym 
się przyjściu Pana. Tego samego dnia spotka-
liśmy się wieczorem w Domu Kultury w Chrośli 
na niezwykłym i niepowtarzalnym koncercie. 
W świątecznej scenografii, w otoczeniu żywych 
choinek (z Plantacji Choinek Wrotnów) wzięli-

śmy udział w prawdziwej duchowej uczcie. 
Przed koncertem głównym, wystąpił Zespół 
Artystyczny GOK, który przygotował wyjąt-
kowy prezent. Dębskie artystki wykonały 
dwa utwory, które powstały dzięki połącze-
niu twórczości naszej lokalnej poetki Marii 
Korejwo i instruktorki GOK-u Anny Mazaj, 
która skomponowała muzykę do utworów 
pani Marii. Tekst i zapis nutowy utworów 
został przekazany jako pamiątka dla Arty-
stów z dębskiej ziemi. Duet Natalii Niemen 
i Michała Zatora wprowadził magiczny, 
świąteczny klimat. Artystka, przy akom-
paniamencie skrzypiec i harfy śpiewała 
tradycyjnie polskie kolędy oraz inne świą-
teczne aranżacje. Bardzo szybko słuchacze 
stali się współwykonawcami i kołysząc się 
na widowni w rytm muzyki, śpiewali wspól-
nie z artystami: Dzisiaj w Betlejem, Cicha 
noc, Gdy śliczna Panna... Nie zabrakło rów-

nież dźwięcznych kolęd z innych zakątków 
świata. Przed i po koncercie można było zaku-
pić przepiękne rękodzieło i wyroby artystyczne 
na świątecznym kiermaszu.
Dziękujemy: Zarządowi Domu Kultury w Chrośli 
za udostępnienie Sali. Mediom za objęcie patro-
natu: Radio dla Ciebie, Tygodnik Siedlecki, Co 
słychać, Nowy Dzwon.

ADWENT NA GOŚCIŃCU

W dniu Sylwestra mieszkańcy pożegnali stary rok 
na placu przed Urzędem Gminy Debe Wielkie. 
Tradycyjnie na początku imprezy odbyły się ani-
macje dla najmłodszych poprowadzone przez 
naszego mieszkańca Kamila Szczepka, członka 
Gminnej Społecznej Komisji ds. Osób Niepełno-
sprawnych w Dębem Wielkim.
Do tańca zagrali pokoleniowo: Skolim czyli 
Konrad SKOLIM Skolimowski, młody aktor i pio-
senkarz, znany m.in. z serialu „Barwy szczęścia”, 
nasz mieszkaniec Arek BRAXTON, którego naj-
nowsze przeboje znajdują się w czołówce list 
przebojów muzyki rozrywkowej oraz Dydzej STE-
FAN – czyli Andrzej Mordasewicz, który serwował 
najnowsze hity oraz stare lubiane i sentymen-
talne kawałki muzyczne z repertuaru polskiego 
i zagranicznego.
Natomiast punktualnie, gdy zabiła północ: wójt 
gminy Krzysztof Kalinowski, przewodniczący 

Rady Gminy Mirosław Siwik oraz Dyrektor GOK 
Anna Piotrkowicz złożyli mieszkańcom życze-
nia noworoczne. Nasze wydarzenie odbyło się 
w przyjaznej atmosferze również dla zwierząt – 
bez wystrzałów fajerwerków.

1 stycznia to dzień wspaniałych koncertów nowo-
rocznych, operetek, musicali. Bardzo nasz cieszy 
fakt, ze ta tradycja przyjęła się w naszej dębskiej 
kulturze i corocznie przybywa uczestników. Na pół-
godziny przed czasem miejsca już zajęte. To piękny 
widok, za który serdecznie dziękujemy  
 Podczas tegorocznego koncertu obecnością 
zaszczycił nas – KACPER KUSZEWSKI - polski aktor 
filmowy i dubbingowy, wokalista i osobowość 
medialna, zwycięzca turniejów „Taniec z gwiaz-
dami” oraz „Twoja twarz brzmi znajomo” ( obecnie 
juror tego programu muzycznego) oraz od 18 lat 
aktor serialu „M jak miłość” oraz para baletowa 

– Anita Gumińska i Kamil Węsierski a przed 
publicznością wystąpił klasyczny kwintet dęty 
Favori w składzie:
Sylwia Lorenc - flet
Katarzyna Soja - obój
Michał Szubarga- klarnet
Anna Muszyńska - fagot
Marta Michalec – waltornia
Mariusz Kowal - instrumenty perkusyjne
oraz soliści:
Anna Nadwodna – sopran
Krzysztof Ciupiński -tenor

KONCERT NOWOROCZNY 2020SYLWESTER 2019/2020

11 stycznia 2020 w barokowej aurze – pełnej 
ornamentalnych gwiazd, brzuchatych aniołków, 
złotych głosów, bogactwa i przepychu lokalnej 
artystycznej kultury – kolędowaliśmy w Górkach 
po raz szósty. Góreckie Kolędowanie zainicjo-
wane przez grupę pasjonatów muzykowania 
na żywo od 2012 roku uświetnia czas świętowa-
nia Bożego Narodzenia w Gminie Dębe Wielkie. 
W tym roku wydarzenie zebrało około 100 współ-
twórców i odbiorców. Sala OSP w Górkach 
wypełniona była po brzegi. Nie bez powodu!!! 
Występował przecież młodzieżowy Zespół 
Artystyczny Gminnego Ośrodka Kultury pod kie-
rownictwem Anny Mazaj oraz chór z Parafii św. 
Piotra i Pawła w Dębem Wielkim pod batutą 
Zuzanny Gulewicz. Ponadto śpiewał wraz z nami 
Wójt Gminy – Krzysztof Kalinowski, dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury – Anna Piotrkowicz, 
a także pułkownik Dariusz Kuziel wraz z repre-
zentacją Liceum Mundurowego PUL w Dębem 
Wielkim, a duchową pieczę sprawował Ksiądz 
Piotr Błażejczyk – proboszcz Parafii Glinianka.
Góreckie kolędowanie jest w szczególności 
nastawione na kultywowanie pięknej polskiej 
tradycji wspólnego śpiewania kolęd. Wspólny 
śpiew ma magiczną moc dialogu międzypoko-
leniowego – kolędują przecież dzieci, młodzież, 
dorośli i osoby w wieku sędziwym. Takie właśnie 
poczucie wspólnoty i radości chcieliśmy osią-
gnąć. Chyba nam się udało i tym razem. Było 
dużo radości, dziecięcego tańca, zabawy, zaska-
kujących popisów aktorskich i artystycznych, 
gry na rozmaitych instrumentach, spontanicz-
ności. Zapraszamy za rok!!! Góreccy Górale oraz 

Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim
Wykonawcy:
Zespół dziecięcy: Julia Bachleda – flet, Oliwia 
Kąkol – skrzypce, Zuzanna Panek – altówka, Piotr 
Mazaj – trąbka, Jagoda Komorowska – fortepian
Zespół Artystyczny GOK : Małgosia Krzyżewska – 
wokal, Laura Piskorz – wokal, Agata Gałązka – flet, 
Edyta Mazaj – skrzypce, Weronika Karkowska – 
skrzypce, Wojtek Nowak – prowadzenie słowem, 
Anna Mazaj – fortepian, aranżacje na zespół
chór z Parafii św. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim 
pod batutą Zuzanny Gulewicz
Dekoracje, śpiewniki i koncepcja wydarzenia – 
góreckie rodziny, znane w gminie jako Góreccy 
Górale

GÓRECKIE KOLĘDOWANIE

Rady Gminy Mirosław Siwik oraz Dyrektor GOK 
Anna Piotrkowicz złożyli mieszkańcom życze-

aktor serialu „M jak miłość” oraz para baletowa 

w przyjaznej atmosferze również dla zwierząt – 
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26 stycznia 2020 w Domu Kultury w Chrośli 
odbyła się kolejna edycja Dębskiego Konkursu 
Kolędowego. Do konkursu przystąpiła  ponad 
100 uczestników. Uroczystego otwarcia Kon-
kursu dokonał wójt gminy Debe Wielkie 
Krzysztof Kalinowski oraz Dyrektor GOK Debe 
Wielkie Anna Piotrkowicz. Natomiast prowa-
dzeniem wydarzenia zajął się przesympatyczny 
prowadzący Wojciech Dróżdż, który od razu 
zyskał sympatie uczestników i widzów.
 Oto zwycięzcy tegorocznej edycji według nastę-
pujących kategorii:
- soliści i zespoły – przedszkola i zerówka:
1. Kolędnicy – Wędrownicy -Przedszkole u Cioci Ewy
2. Amelia Rowińska
- soliści – klasy 1-3 szkoły podstawowej:
1. Zuzanna Gańko,  2 Maciej Abramowski
2. Mikołaj Nejbauer
Wyróżnienie: Julia Chomka, Laura Bajera
- zespoły - klasy 1-3 szkoły podstawowej:
1. Świetliki – SP Debe Wielkie
2. Kornelia Książek, Julita Chomka
- soliści – klasy 4-6 szkoły podstawowej:
1. Agata Szefler – sekcja wokalna GOK Debe Wielkie
2. Aleksandra Kielczyk – Katy Gozdziejewskie

3. Karolina Owczarz - sekcja wokalna GOK 
Debe Wielkie
- zespoły – klasy 4-6 szkoły podsta-
wowej:
1. Góreckie Góralki
2. Alicja Mikita, Bartosz Jackiewicz – SP 
Cyganka
3. Julia Szewczak, Karolina Przedzik
- Zespoły mieszane:
1. Zespól Artystyczny GOK Debe Wielkie
2. Góreccy Górale
3. Chór ze Szkoły w Cygance
 Zwycięscy otrzymali pamiątkowe dyplomy, sta-
tuetki oraz upominki.
 Tegoroczne jury to: Weronika Jabłońska-Siwiak- 
absolwentka Akademii Muzycznej w Łodzi 
oraz Uniwersytetu Warszawskiego. Koncertu-
jąca wiolonczelistka oraz nauczyciel muzyki. 
Współpracuje m.in. z łódzką orkiestrą barokową 
Altberg Ensemble oraz zespołem muzyki daw-
nej La Tempesta. Prowadzi klasę wiolonczeli 
w Zespole Szkół Artystycznych w Garwolinie oraz 
naucza młodzież z 1 LO PUL w Dębem Wielkim
 Marta Sosińska - nauczyciel gry na flecie 
poprzeczny w MSA w Mińsku Mazowieckim oraz 

rytmiki w przedszkolach. Flecistka  w Miejskiej 
Orkiestrze Dętej w Mińsku Mazowieckim
 Radosław Laskowski – student Akademii 
Muzycznej w Katowicach, laureat wielu konkur-
sów krajowych i zagranicznych m.in. w duecie 

z Basią Majewską,  koncertuje wspólnie z Orkie-
strą Dętą Miasta Mińsk Mazowiecki, instruktor 
sekcji gitary w GOK Debe Wielkie.

DĘBSKI KONKURS KOLĘDOWY

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to Wielki 
Dzień, który od 28 lat łączy ludzi we wspólnym 
działaniu na rzecz pomocy drugiemu człowie-
kowi. Tym razem zagraliśmy pod hasłem: Dla 
zapewnienia najwyższych standardów diagno-
stycznych i leczniczych w dziecięcej medycynie 
zabiegowej.
Dębski wynik to 36.734,95 zł i tym samym 
pobity rekord !! 
Przypomnijmy, ze zeszłoroczny wynosił 
25.400,87 zł.

Serdecznie dziękujemy Dębe jest Wielkie !!!
Wielkie granie z WOSP to z jednej strony kwe-
stowanie do puszek, licytacje czyli realna kwota 
na koncie Fundacji WOSP, ale także wspólny czas, 
różne aktywności sportowe, artystyczne, kultu-
ralne. Przedsięwzięcie  odbywa się na zasadzie 
współpracy i przede wszystkim wolontariatu. To 
28 lat temu Fundacja WOSP  wprowadziła, upo-
wszechniła i rozwinęła wolontariat. Tym samym 
mamy w Polsce piękny nurt działalności społecz-
nej i charytatywnej, nawet możemy stwierdzić 
z powodzeniem międzynarodowym.

CO DZIAŁO SIĘ NA DĘBSKIM FINALE?
W sobotę odbył się Turniej Siatkarski Wielkich 
Serc zorganizowany przez GOSIR Debe Wielkie.
W niedziele od rana do późnego wieczoru 
wolontariusze kwestowali w terenie m.in. przy 
kościołach i sklepach. Natomiast po południu 
odbył się finał, który został tradycyjnie otwarty 
biegiem (6 edycja) „policz się z cukrzyca” zor-
ganizowanym przez dębski sztab. Tutaj wszyscy 
byli zwycięzcami !!
Następna cześć programu odbyła się w hali 
sportowej. Na początek odbyły się występy arty-
styczne: sekcji teatralnej GOK pt. „ Kopciuszek” 
i występy muzyczne sekcji wokalnej GOK. 
Kolejny punkt programu to wspólna interaktyw-

ność z teatrem ImprovTeatr „Poławiacze Pereł”, 
tego w naszej gminie jeszcze nie było. Wspólne 
tworzenie sztuki z widzami na żywo. Jednym 
słowem było wesoło !!
Potem było orkiestrowe granie z wyjątkowym 
i niesamowitym Ryśkiem Bazarnikiem na bęb-
nach i innych dziwnych instrumentach. Bardzo 
interaktywna zabawa łącząca różne gusta, poko-
lenia i nastroje.
Było głośno i sympatycznie !!
Kolejnym gościem muzycznej strefy był Michał 
Kisielewski z KOLOROFONI, świetna muza 
i słowa szybko przypadły uczestnikom do gustu. 
„To jest muzyka, której słucha się głośno” !!
W przerywnikiem miedzy artystami były występy 
naszych lokalnych grup: tanecznej FlashDance, 
Zumby i Zumby Kids z LoveDance oraz pokaz 
taekwondo Akademii Sztuk Walki.
Najwięcej jednak emocji budziły licytacje, 
uczestnicy chętnie brali w nich udział i ochoczo 
podpijali cenę. Rekordowa w tym roku kwota 
licytacji to 1800 zł za bilet na Dawida Podsiadło.
W międzyczasie działało kilka stref aktywności, 
miejsce wyzwań EXTREME Akademii Parkour, 
przestrzeń z najnowszą technologią VR,  kącik 
zabawy dla najmłodszych, strefę komfortu 
i wypoczynku na lezakach. Nie zabrakło oczy-
wiście CafeDebe oraz FoodDebe z seniorkami 
na czele. Sklepik SiemaShop również miał spore 
zainteresowanie. Dużym powodzeniem również 
cieszył się punkt Dawcy Szpiku, ratownictwa 
medycznego oraz pomiaru i składu ciała.
Na zakończenie – jako światełko do nieba -  
wspólnie z zabębniliśmy na bębnach dziękując 
sobie za dzisiaj i życząc dobrego jutra i przede 
wszystkim „grania do końca świata i jeden 
dzień dłużej”

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM WOLONTARIUSZOM
 I OSOBOM, KTÓRE WSPARŁY NASZ DĘBSKI 28 FINAŁ WOŚP

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE:
SZKOŁY PODSTAWOWE Z TERENU GMINY DĘBE WIELKIE
I LO PUL DĘBE WIELKIE
GMINNE PRZEDSZKOLE W DĘBEM WIELKIM
URZĄD GMINY DĘBE WIELKIE
GMINNY OŚRODEK KULTURY W DĘBEM WIELKIM
GMINNY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W DĘBEM WIELKIM
OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE
KOMISARIAT POLICJI W HALINOWIE
NOWA PRZYCHODNIA W DĘBEM WIELKIM
KLUB SENIORA GOK DEBE WIELKIE

STOWARZYSZENIE WRZOSOWIANIE     
     PARTNERZY I SPONSORZY:
     AKADEMIA SZTUK WALKI
     SZKOŁA SZTUK WALKI JONG
     FLASH DANCE
     AKADEMIA TAŃCA RELIESE
     LOVE DANCE K&B
      APPORT
     OGRÓD I DOM
     STREFA URZĄDZANIA G
     RESTAURACJA DĘBIANKA
     ZAJAZD POD DĘBEM
     SAMI SWOI
     DREWUTNIA
     IPPL
     RAJT
     SŁODKIE FANTAZJE
     PIECZĄTKI JAROSŁAW KUREK
     DELIKATESY „U WIECZORKÓW”
     DELIKATESY A&M
     ORIFLAME RENATA ŁUGOWSKA
     STUDIUM JĘZYKÓW OBCYCH
     TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ WZAJEMNYCH TUW

DĘBE WIELKIE

28 FINAŁ WOŚP

3. Karolina Owczarz - sekcja wokalna GOK 
Debe Wielkie
- zespoły – klasy 4-6 szkoły podsta-

1. Góreckie Góralki
2. Alicja Mikita, Bartosz Jackiewicz – SP 

3. Julia Szewczak, Karolina Przedzik
- Zespoły mieszane:
1. Zespól Artystyczny GOK Debe Wielkie
2. Góreccy Górale
3. Chór ze Szkoły w Cygance
 Zwycięscy otrzymali pamiątkowe dyplomy, sta-
tuetki oraz upominki.
 Tegoroczne jury to: Weronika Jabłońska-Siwiak- 
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KLUBOWE LASY W SŁOIKU
Po świątecznych rękodziełach w Klubie Seniora 

GOK takie oto cuda natury powstały. Czyżby 
zapowiedź wiosny....
Do klubu można dołączyć, zachęcamy, spoty-

kamy się we wtorki w godz. 1000-1200 w Klubie 
Dziupla przy Urzędzie Gminy Dębe Wielkie.

Zapraszamy na bloga Dębskiej Kultury  http://gokdebewielkie.blogspot.com/

Tutaj znajdziecie ciekawe informacje  o działających sekcjach 
oraz galerie prac uczestników.

TERENOWY ZESPÓŁ DORADCZY
W MIŃSKU MAZOWIECKIM

ORAZ 
GMINNY OŚRODEK KULTURY W

DĘBEM WIELKIM
ZAPRASZAJĄ NA

SALA KONFERENCYJNA URZĘDU GMINY
DĘBE WIELKIE

ZAPISY DO DN. 28.02.2020R. 

W SEKRETARIACIE URZĘDU GMINY

LUB TEL. 25 756 47 00

FINAŁ: 3 MARCA 2020 R. 
               GODZ. 11.00

 

 



SPORT

16 grudnia 2019 r., w iście świątecznych nastro-
jach, w dębskiej hali sportowej został rozegrany 
Świąteczny Turniej Siatkarski zorganizowany dla 
dzieci, które na co dzień trenują w Sekcji Siat-
karskiej GOSiR Dębe Wielkie. Sędzią głównym 
zawodów był Marcin Sokołowski, na co dzień 
pracujący z dziećmi uczęszczającymi do Szkółki.  
W zawodach wzięło udział 18 graczy. Rozgrywki 
odbywały się w dwóch kategoriach. Dzieci z rocz-
ników 2009 i młodsze rywalizowały w ramach 
drużyn pojedynczych, a dziewczęta urodzone 
w latach 2007-2008 grały w drużynach dwuoso-
bowych. Mimo, że o wynikach poszczególnych 
meczy często decydowały pojedyncze punkty 
i wyniki spotkań odwracały się jak w kalejdo-

skopie, turniej przebiegł w radosnej, świątecznej 
atmosferze.  
Każdy uczestnik biorący udział w zawodach 
otrzymał z rąk organizatorów pamiątkowy 
medal, a zdobywcy pierwszych trzech miejsc 
w każdej z kategorii zgarnęli nagrody rzeczowe, 
które zostały ufundowane przez dyrektora 
GOSiR-u. 
Trzecie miejsce wśród synglistów zajął Mró-
zek Maciej, srebro wywalczył Gruszka Marcin, 
a na najwyższym stopniu podium stanął Nalazek 
Jakub. 
Drużyna składająca się z Aniszewskiej Agaty oraz 
Kondraszewskiej Eweliny zajęła pierwszą lokatę 
wśród drużyn dwójkowych. Trofea zawodni-

kom wręczył dyrektor GOSiR Dębe Wielkie Rafał 
Wtulich oraz pomysłodawca imprezy, instruktor 
siatkówki Marcin Sokołowski. 
Nabór do sekcji organizowanych przez Dębski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji  trwają cały rok. Do 

udziału w siatkarskiej przygodzie zapraszamy 
chłopców oraz dziewczęta urodzone w latach: 
2007-2009. Treningi odbywać się będą w ponie-
działki i czwartki w godz. 17:00- 18:00.  

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR

ŚWIĄTECZNY TURNIEJ SIATKARSKI

W drugą sobotę grudnia, dębska hala spor-
towa po raz kolejny w tym roku stała się areną 
piłkarskich zmagań. To wszystko za sprawą orga-
nizacji serii dwóch Turniejów Piłkarskich Dla 
Najmłodszych z okazji 20 -lecia Powiatu Miń-
skiego, z czego jeden z nich 14 grudnia rozegrany 
został w Dębem Wielkim. 
Organizatorem zawodów było Stowarzyszenie 
Rozwijamy Talenty, a koordynatorem dębskiego tur-
nieju był Piotr Nagórka. Swym patronatem imprezę 
objął Starosta Miński, Antoni Jan Tarczyński.  
Do sportowej walki o medale i puchary stanęło 
10 drużyn, składających się z zawodników z rocz-
ników 2012 i młodszych. W tym gronie nie mogło 
zabraknąć zespołu gospodarzy- Dębskiej Jede-
nastki, kierowanej przez Ernesta Pyzę. 
Rodzice szczelnie wypełnili trybuny i mocno ści-
skali kciuki za swoich faworytów.
Po emocjonujących spotkaniach, często było 
widać uśmiechy i łzy najmłodszych graczy… 
Podkreślamy, że na tym etapie piłkarskiej przy-
gody wynik sportowy jest sprawą drugorzędną, 

liczy się dobra zabawa oraz udział w zawodach 
sportowych, a także walka ze swoimi słabo-
ściami.  W sobotę wygrali wszyscy zawodnicy, 
którzy odważyli się wyjść na  boisko. 
Kilka minut po godzinie 17 wszystko było już 
jasne. W klasyfikacji generalnej, tuż za podium 
znalazł się zespół z Halinowa. Odpowiednio III 
oraz II miejsce zajęły drużyny reprezentujące 
barwy Mazura Karczew. Złoto zgarnęli adepci 
mińskiej Akademii Champion. 
Medale oraz puchary graczom wręczali: Starosta 
Powiatu Mińskiego Antoni Jan Tarczyński,
Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski 
wraz z dyrektorem Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Dębem Wielkie Rafałem Wtulichem 
oraz Piotrem Wieczorkiem- radnym Powiatu 
Mińskiego. 
Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków 
Powiatu Mińskiego oraz zorganizowane przy 
wsparciu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim. 

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR

POWIATOWY TURNIEJ PIŁKARSKI

8 grudnia 2019 r. w dębskiej hali sportowej 
z kolędami w tle oraz w świątecznych nastrojach 
rozegrana została ostatnia, finałowa odsłona 
tenisowych zmagań w ramach Powiatowego 
Cyklu Turniejów o Puchar Starosty Mińskiego.  
Organizatorzy: Stowarzyszenie Sport4Kids przy 
współpracy z GOSiR Dębe Wielkie nie zawiedli. 
Zawody zgromadziły w sumie ponad 120 zawod-
ników z najróżniejszych stron naszego powiatu. 
„Za sterami turnieju” zasiadła niezawodna Kasia 
Gańko - sędzia główny sobotnich zawodów, 
radna powiatu mińskiego a na co dzień instruk-
torka w dębskiej sekcji tenisa stołowego.
Na zdobywców pierwszych trzech miejsc 

w każdej z siedmiu kategorii czekały pamiąt-
kowe puchary, dyplomy oraz nagrody rzeczowe.  

Nagrody ufundowane zostały ze środków gminy 
Dębe Wielkie oraz powiatu Mińskiego. 
W kategorii dzieci z roczników 2010-2013 r. 

złoto zgarnął Dybikowski Hubert z Grzebowilka. 
Wśród chłopców z roczników 2007-2009 puchar 
za pierwsze miejsce powędrował do Michalika 
Macieja. W kat. dziewcząt urodzonych w latach 
2007-2009 najlepsza okazała się Zawadka Oliwia. 
Katarzyna Purgał po raz kolejny udowodniła, 
że potrafi grać w ping ponga i to ona zwyciężyła 
w kat. Dziewcząt z SP z kl. VII-VIII. Puchar za zaję-
cie pierwszego miejsca w kat. Młodzieżowców 
wywalczył Kurzyp Igor. Rakietą numer jeden 
w kat. OPEN Kobiet po raz kolejny została Kwiat-
kowska Agata z Żakowa. W kat. OPEN Mężczyzn 
, która zawsze budziła najwięcej emocji, Artur 

Kasprzak z Mińska Mazowieckiego udowodnił, 
że jest w formie i to on stanął na najwyższym 
stopniu podium. 
Zwycięzcom trofea wręczali: Starosta Miński 
Antonii Antoni Jan Tarczński, Wójt Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski, Radna powiatu 
mińskiego Katarzyna Gańko oraz  Dyrektor 
GOSiR Dębe Wlk. Rafał Wtulich. Podczas cere-
monii rozdania nagród nie mogło zabraknąć 
oswojonego smoka ze Studium Języków Obcych 
z Mińska Mazowieckiego -partnera imprezy. 
Pamiątkowe statuetki trafiły również do 
najmłodszej uczestniczki niedzielnego tur-
nieju- Kaim Kamili z Wiśniewa oraz najbardziej 
doświadczonego zawodnika, czyli do Mladen 
Tomin (1956) z Mińska Mazowieckiego. 

Tradycyjnie już podczas ostatniego turnieju dzia-
łała kawiarenka, w której każdy zawodnik mógł 
uzupełnić spalone kalorie. Za zorganizowanie 
poczęstunku podziękowania kierujemy w stronę 
rodziców dębskiej sekcji tenisa stołowego oraz 
pani trener Katarzynie Gańko.  Dziękujemy także 
Gabrieli Trochimiuk za uwiecznienie naszych 
zawodników migawką obiektywu oraz wszyst-
kim, którzy włączyli się w organizację zawodów. 
Tych, którzy z niecierpliwością oczekują okazji 
do rewanżu informujemy: BĘDZIE TAKA OKAZJA. 
Kolejny Powiatowy Cykl Turniejów rozpocz-
niemy 4 kwietnia 2020 oczywiście w dębskiej hali 
sportowej. Do zobaczenia! 

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR

FINAŁ POWIATOWEGO TURNIEJU O PUCHAR STAROSTY MIŃSKIEGO
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18 stycznia 2020 r. dębska hala sportowa stała 
się areną piłkarskich zmagań zawodników uro-
dzonych w latach: 2010 i młodszych. To wszystko 
w ramach zawodów piłkarskich pn. Dębe Wiel-
kie Winter CUP 2020, których organizatorem 
było Stowarzyszenia Sport4kids. Koordynacją 
turnieju zajęli się: Rafał Błażejewski- trener KS 
Jedenastka oraz dyrektor GOSiR Dębe Wielkie 
Rafał Wtulich.  
Do udziału w rozgrywkach zgłosiło się 10 
zespołów z najróżniejszych stron Mazowsza. 
Gościliśmy drużyny z: Halinowa, Sulejówka, 
Siennicy, Tłuszcza, Węgrowa, Stoku Lackiego, 
Stanisławowa, Siennicy oraz oczywiście Dębego 
Wielkiego.
Rozgrywki odbywały się w dwóch grupach 
pod bacznym okiem dwóch sędziów. Mimo, 
że sportowa walka była na wysokim poziomie to 
po każdym zakończonym meczu, niezależnie od 
wyniku zespoły przybijały piątki. 
Kilka minut przed godziną 15 wszystko było 
już jasne. Na czwartym miejscu, tuż za podium 
uplasował się zespół Czarnych Węgów II. „Brąz” 

zgarnęła drużyna Wiktorii Sulejówek, „sre-
bro” zaś zespół gospodarzy – KS Jedenastka. 
Po emocjonującym finale puchar za zajęcie 
I-go miejsca pojechał w tym roku do Halinowa, 
w geście tryumfu zawodnicy SRT wysoko wzno-
sili wywalczone trofeum. 
Organizatorzy przyznali też szereg nagród indy-
widualnych. Królem strzelców sobotniego 
turnieju został Wiktor Mudant (KS Halinów). 
Julka Błaszczak z Wiktorii Sulejówek nie ustę-
powała swoim kolegom na krok, nie szczędząc 
przy tym potu i łez - to ona została okrzyknięta 
najlepszą zawodniczą turnieju. Najlepszym 
bramkarzem rozgrywek został Maciek Sieradzan 
z dębskiej Jedenastki. 
Na dowód tego, że wynik zawodów jest sprawą 
drugorzędną, a po zakończonych rozgrywkach 
każdy uczestnik może czuć się zwycięzcą, koor-
dynatorzy rozgrywek każdego gracza nagrodzili 
pamiątkowym medalem. Wierzymy, że doświad-
czenie wyniesione z sobotnich zawodów 
w przyszłości będzie procentować, a zawodnicy 
będą jeszcze chętniej doskonalić swoje umiejęt-

ności na treningach.  
Zawodnikom medale wręczali: Rafał Wtulich, 
dyrektor dębskiego GOSiR-u oraz Rafał Błażejew-
ski- na co dzień trener oraz koordynator w klubie 
sportowym Jedenastka Dębe Wielkie. 

Trofea sportowe zostały dofinansowane ze 
środków Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim. 

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR

DĘBE WIELKIE WINTER CUP 2020
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Zainteresowanie siatkówką w powiecie mińskim 
jest duże, co potwierdzają powyższy fakt organi-
zatorzy Charytatywnego Turnieju Siatkarskiego 
Gramy i Pomagamy. Turniej został rozegrany 
w dębskiej hali sportowej w niedzielę 15 grudnia 
2019 r. Miejsca do udziału w rozgrywkach rozeszły 
się błyskawicznie i na blisko trzy tygodnie przed 
imprezą lista startowa została zamknięta. 
Aż 16 drużyn z najróżniejszych części Mazowsza 
rywalizowało w ramach tegorocznych zawodów. 
Gra toczyła się od wczesnych godzin na trzech 
boiskach pod okiem licencjonowanych sędziów 
oddelegowanych na tę uroczystość z Mazowiecko-
-Warszawskiego Związku Piłki Siatkowej. Kilka 
minut po godzinie 18 wszystko było już jasne…  
Tuż za podium uplasował się zespół OSA 
Łomianki. Ekipa Bajabongo zajęła III miejsce w tur-
nieju. Po emocjonującym finale zespół No Name 
z Kobyłki musiał uznać wyższość drużyny Trochę 
Bieda Team z Warszawy i to Ci drudzy wysoko 
wznosili puchar za zajęcie I miejsca.   Tradycyjnie 
już organizatorzy przyznali szereg nagród indy-
widualnych. O tym, że siatkówka jest grą całego 

ż y c i a , 
swą postawą przekonywali:  16-letni Wiencła-
wek Gracjan (zawodnik: Golden Boys) oraz 
Przybytniak Marek (gracz Halinów Team, rocz-
nik: 1961). Obaj Panowie z rąk organizatorów 
odebrali pamiątkowe statuetki. Statuetkę zgar-
nęła również najlepsza zawodniczka turnieju, 
którą została Sienkiewicz Ania (kapitan No Name 
Team) oraz najbardziej wartościowy zawodnik 
niedzielnych zawodów, Rowiński Przemysław 
(Trochę Bieda Team). 
Poza sportowym wymiarem zawodów, celem 
imprezy była zbiórka środków na pomoc w lecze-
niu wielokrotnego mistrza świata w kick-boxingu 
Marka Piotrkowskiego. Siatkarze po raz kolejny 
pokazali jak wielkie mają serca. W ramach 
organizacji turnieju zebrano 2550 zł. Powyższa 
kwota w całości została przekazana na subkonto 
naszego Mistrza do Fundacji Silny Oddech.  
Za pomoc przy organizacji imprezy dziękujemy: 
Świerczyńskiemu Jakubowi oraz Pędowskiemu 
Łukaszowi- sędziom stolikowym niedzielnych 
zawodów. Podziękowania należą się także Tro-

chimiuk Gabrieli, która uwieczniła naszych 
zawodów migawką aparatu.

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR

TURNIEJ SIATKARSKI GRAMY I POMAGAMY

11 stycznia 2020, ten dzień na długo pozosta-
nie w sercach i pamięci wszystkich tych, którzy 
zdecydowali się wziąć udział w czwartej edycji 
Siatkarskiego Turnieju Wielkich Serc. Zawody 
organizowane przez Dębski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Dębem Wielkim oraz Sztab WOŚP 
Dębe Wielkie. Impreza po raz kolejny przycią-
gnęły tłumy zawodników i kibiców. To wszystko 
po to aby wesprzeć zbiórkę środków na zakup 

najnowocześniejszych 
urządzeń dla ratowania 
życia i zdrowia dzieci 
potrzebujących różnego 
rodzaju operacji. 
Siatkarze nie zawiedli, 

16 drużyn od wczesnych 
godzin porannych, 
na trzech boiskach 
walczyło o miano tej naj-
lepszej.  Koordynatorem 
i pomysłodawcą zawo-
dów był dyrektor GOSiR 
Rafał Wtulich, który 
zasiadł za sterami tur-

nieju.  Zawody odbywały się pod czujnym okiem 
sędziów: Marcina Sokołowskiego, Rafała Płatka, 
Darka Mirosa oraz Marka Wiśniewskiego.
Emocji na boiskach nie brakowało, często 

o wyniku całych spotkań decydowały pojedyncze 
punkty. Kilkukrotnie konieczne było rozegranie 
tie-break’a. Mimo, że zawodnicy na boisku nie 
szczędzili potu i łez walcząc o każdy punkt, roz-

grywki przebiegły w rodzinnej atmosferze.   
Nie obyło się bez niespodzianek. O tym, że sport 
jest nieprzewidywalny, boleśnie przekonali się 
obrońcy zeszłorocznego tytułu, zawodnicy War-
szawskiej „Riviery”. Już w ćwierćfinałach musieli 
uznać wyższość Mińskiej Mirabelki i znaleźli się 
poza turniejem… 
Tuż za podium uplasował się zespół Oli Smugi 

„Wesoła Zbieraninka”. Trzecie miejsce wywal-
czyli „Akademicy” reprezentujący barwy 
Halinowa. Srebro zdobyli adepci Mińskiej Mira-
belki. W tym roku niezatrzymania była drużyna 
Warszawskich „Jabuszek” i to oni stanęli na naj-
wyższym stopniu podium. 
Organizatorzy, tradycyjnie już pamiątkowymi 

statuetkami nagrodzili: najmłodszego uczest-
nika sobotnich - piętnastoletniego Franka Mirosa 
oraz najbardziej doświadczonego zawodnika 
turnieju, którym został Sebastian Kobza. O tym, 
że kobiety to nie jest wcale słaba płeć, postawą 
na boisku przekonywała niedowiarków Karina 
Jakuć- najlepsza zawodnicza zawodów, która 
także zgarnęła pamiątkową statuetkę. 

Najbardziej wartościowym graczem sobot-
niego turnieju został Maciej Okrzeja.  W tym roku 
nagrodą specjalną gracza fair play otrzymał Woj-
ciech Chonicz. 
Zwycięzcom nagrody wręczali: dyrektor GOSiR 

Dębe Wielkie Rafał Wtulich wraz z szefową dęb-
skiego Sztabu WOŚP Anna Piotrkowicz. 
Medale oraz puchary ufundowane zostały ze 
środków Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim. 
Siatkarze pokazali jak ogromne mają serca. 

Z opłaty wpisowej udało się zebrać 1800 zł. 
Wszystkie środki zebrane z organizacji zawodów 
zostały przekazane do puszki Szefowej dęb-
skiego Sztabu WOŚP- Anny Piotrkowicz.
Za pomoc przy organizacji imprezy dziękujemy: 
Darkowi Mirosowi, pod którego czujnym okiem 
rozgrywały się zawody. Gabrieli Trochimiuk, 
która uwieczniła naszych graczy migawką apa-
ratu. Jakubowi Świerczyńskiemu oraz Jakubowi 
Kowalczykowi – sędziom stolikowym. 

Rafał Wtulich 

Dyrektor GOSiR

SIATKARSKI TURNIEJ WIELKICH SERC



SPORT / EDUKACJA

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WOŁYŃSKIEJ BRYGADY KAWALERII W DĘBEM WIELKIM
Czas przerwy świątecznej upłynął bardzo 

szybko. A styczeń w naszej szkole rozpoczął się 
od wielu atrakcji. Jedna z nich to bal noworoczny 
zorganizowany przez Radę Rodziców, podczas 
którego można było wykonać sobie zdjęcia 
w fotobudce czy wygrać cenne nagrody w wielu 
konkursach. Młodsi i starsi uczniowie mieli okazję 
pobawić się w rytmie popularnych przebojów. 
Zabawa była naprawdę przednia, a prowadzili ją 
profesjonalni animatorzy. Drugą ważną uroczy-
stością był Dzień Babci i Dziadka. Już po raz ósmy 
dziękowaliśmy Naszym Kochanym Seniorom 
za opiekę, miłość i dobrą radę, przedstawiając 
program artystyczny pt. „Imieninowa herbatka 
u babci i dziadka - 21 stycznia 2020 r. Piękne 
dekoracje, wspaniała scenografia, blask lampek 
choinkowych, ciepłe światło świec na elegancko 
zastawionych stołach, aromat ciast, herbaty 
i kawy- magiczna atmosfera stworzona rękami 
wielu uczniów i pracowników szkoły wprowa-
dzała w niesamowity klimat zaproszonych gości, 
którzy z uśmiechem na ustach oglądali przygoto-
wany występ.

NASZE SUKCESY
Patrycja Melkowska  zdobyła  II miej-

sce w Żonkilowym Konkursie Plastycznym 
na Bożonarodzeniową Kartkę dla Chorych orga-
nizowanym przez Ośrodek Hospicjum Domowe 
w Warszawie.
Franek Pudło zdobył III miejsce w konkursie 
„Cud nad Wisłą – dzieło Bożej Opatrzności” dla 
uczniów ze szkół podstawowych naszej diecezji. 
26 stycznia 2020 r. w Domu Kultury w Chrośli 
odbywał się Dębski Konkurs Kolędowy. Dzieci 
z naszej świetlicy jako zespół  „Świetliki” zapre-
zentowały „Pastorałkę od serca do ucha” i zajęły 
I miejsce. 
Dnia 31 stycznia 2020 r. braliśmy udział w uroczy-
stej gali podsumowującej Ogólnopolski Konkurs 
Krasomówczy organizowany przez Muzeum Nie-
podległości oraz Stowarzyszenie Warszawskich 
Nauczycieli Polonistów dla upamiętnienia Pola-
ków zasłużonych dla Niepodległej. Nasi uczniowie 
z klasy VIII b zdobyli następujące miejsca:
Wojciech Nowak 
I miejsce (opiekun- p. Marlena Pilarska),

AKADEMIA SZTUK WALKI
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PUCHAR POLSKI TAEKWON-DO ITF
30 listopada 2019 r. siedemnastosobowa repre-

zentacja klubu ASW pod opieką Patryka Matwieja 
oraz z sędzią Mariuszem Steczkiem, udała się 
na Puchar Polski Taekwon-do w Żabiej Woli. ASW 
wywalczyła aż 31 medali, co jest wynikiem nie-
zwykle imponującym. Warto zaznaczyć, że tytuł 
najlepszego zawodnika w kategorii dzieci uzyskał 
Mateusz Szymczuk – zdobywca trzech medali: 
2 złotych i srebra. Ponadto sędzia Marusz Ste-
czek został wyróżniony pucharem Fair Play. 
W układach formalnych na I miejscach zakończyli 
rywalizację: Zuzanna Bigda, Majszyk Martyna, 
Szymczuk Mateusz. II miejsce wywalczyli: Dudziń-
ska Paulina, Jabłoński Karol, Ołdak Ewa, Więsik 
Igor. Zaś na najniższym stopniu podium upla-
sowali się kolejno: Koszewki Antonii, Ługowski 
Mirosław, Steczek Katarzyna Więsik Izabela.
W walkach light contact  srebrne medale uzy-
skali: Majszyk Martyna, Mchalczyk Natalia, Ołdak 
Ewa, Piotrowicz Aleksandra. Z brązowych krąż-
ków mogli cieszyć się: Sikorska Natalia, Steczek 
Katarzyna oraz Igor Więsik.
Kolejną konkurencją, w jakiej przyszło się 

zmierzyć zawodnikom ASW były techniki spe-
cjalne. Tym razem na najwyższym stopniu 
podium stanęli: Wachowicz Bartosz, Koszew-
ski Antonii, Majszyk Martyna oraz Piotrkowicz 
Aleksandra. Srebra powędrowały do Michalczyk 
Natalii, Sikorskiej Natalii, Szymczuk Mateusza. 
Zaś z brązu mógł się cieszyć Więsik Igor.
Ostatnią konkurencją były walki soft stick. Wśród 
swojej kategorii złotym medalistą okazał się 
ponowne Szymczuk Mateusz, na drugim miejscu 
uplasował się Koszewski Antonii zaś brązowy 
krążek zdobył Jabłoński Karol. Wśród dziewcząt 
srebrny medal wywalczyła Szymczuk Pola.
Serdecznie gratulujemy zawonikom i całemu 
klubowi ASW osiągania kolejnych sukcesów 
w sztukach i sportach walki. 
XII MIKOŁAJKOWY TURNIEJ TAEKWON-DO ITF
Już po raz dwunasty Akademia Sztuk Walki 

Dawida Matwieja zorganizowała Mikołajkowy 
Turniej Taekwon-do ITF. Jest to wspaniała 
możliwość dla zawodników, ich rodziców oraz 
wszystkich kibiców, którym bliskie są sztuki 
i sporty walki, do wielu sportowych emocji. 
Rodzinna atmosfera, dobra zabawa, sportowa 
rywalizacja w duchu fair play, a przede wszystkim 
uśmiechy od ucha do ucha, to tylko namiastka 
tego co miało miejsce na tym Turnieju.

Wydarzenie zgromadziło łącznie blisko 140 
zawodników. Rywalizowali oni w kilku kon-
kurencjach: układy formalne TKD, techniki 
szybkościowe, techniki specjalne, walki soft 
stick, walki semi hogo. Zawodnicy, którym 
udało się wywalczyć miejsce na podium otrzy-
mywali medale oraz puchary. Jednocześnie 
organizatorzy Turnieju przewidzieli dla każdego 
uczestnika piękny pamiątkowy medal. Oczywi-
ście, nie mogło także zabraknąć św. Mikołaja, 
który (dzięki naszym niezawodnym sponsorom 
oraz Gminie Dębe Wielkie) mógł wręczyć każ-
demu zawodnikowi świąteczny prezent.
Dla wielu startujących, był to pierwszy krok 
w ich karierze zawodniczej. Turniej ten nie tylko 
pozwolił na dobrą zabawę, ale jednocześnie dał 
możliwość zmierzenia się ze stresem, rywalizacji 
w bardziej przyjaznej atmosferze oraz zdobycia 
pierwszych doświadczeń turniejowych. Równo-
cześnie nie zabrakło wśród startujących wielu 
dużo bardziej doświadczonych i utytułowa-
nych zawodników, tegorocznych zdobywców 
Pucharów i Mistrzostw Polski, którzy chętnie słu-
żyli radami swoim kolegom lub wspierali jako 
wolontariusze organizację całego wydarzenia.
Gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim 
zawodnikom biorącym udział w wydarzeniu. Jed-
nocześnie w imieniu organizatorów chcielibyśmy 
serdecznie podziękować wszystkim osobom zaan-
gażowanym w organizację tego przedsięwzięcia: 
wolontariuszom, sędziom, rodzicom trenerom, 
sponsorom, Wójtowi Gminy Dębe Wielkie Panu 
Krzysztofowi Kalinowskiemu oraz Gminnemu 
Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim 
i dyrektorowi Rafałowi Wtulichowi. 
 BE FIT MAZOVIA OPEN CUP TAEKWON-DO ITF.
8 grudnia 2019 r. trzynastoosobowy skład Aka-
demii Sztuk Walki pod opieką Patryka Matwieja 
wziął udział w turnieju Be FIT Mazovia Open Cup 
Taekwon-do ITF. 
Reprezentanci ASW wywalczyli aż 24 medale (10 
złotych, 10 srebrnych oraz 4 brązowe krążki). 
Ponadto, po raz drugi z rzędu, zawodnik ASW 
otrzymał tytuł najlepszego zawodnika, tym 
razem w kategorii junior młodszy. Wyróżnienie to 
zdobył Ługowski Piotr, który tego dnia, czterokrot-
nie stawał na podium: trzy razy na najwyższym 
stopniu w konkurencjach: układy formalne, walki 
semi contact, techniki specjalne oraz sięgając 
po srebro w walkach light contact. O włos o ten 
tytuł otarły się Michalczyk Natalia (w kategorii 

junior), która również wywal-
czyła cztery krążki: I miejsce 
w układach formalnych oraz 
trzykrotnie srebro - walki semi 
contact, walki light contact 
i techniki specjalne, oraz Piotr-
kowicz Aleksandra (w kategorii 
junior młodszy wśród kobiet), 
która zdobyła trzy medale: dwa 
złota (walki light contact, techniki specjalne) i sre-
bro (walki semi contact). Wśród najmłodszych 
uczestników ponownie bardzo dobrze zapre-
zentowała się Szymczuk Pola, która zdobyła 3 
srebrne krążki: walki soft kalaki, techniki szyb-
kościowe oraz techniki specjalne. Oprócz niej, 
trzykrotnie na podium stawał również Jabłoński 
Karol: III miejsce techniki szybkościowe, I miej-
sce soft kalaki, III miejsce techniki specjalne. 
Po dwa medale dołożyli Karaban Jakub: złoto 
w technikach specjalnych i brąz w walkach semi 
hogo, oraz Koszewski Antoni zloty medalista 
w walkach soft kalaki oraz III miejsca w techni-
kach specjalnych. Po jednym krążku przywieźli 
do domu: Bigda Zuzanna – II miejsce w układach 
formalnych, Jackiewicz Franciszek - I miejsce 
w technikach specjalnych oraz Szymczuk Mate-
usz - II miejsce w walkach soft kalaki
Był to już kolejny tak znakomity występ pod-
opiecznych ASW trenera Dawida Matwieja. Oprócz 
Patryka Matwieja, pełniącego rolę kierownika 
ekipy, niewątpliwe podziękowania od zawodni-
ków i klubu ASW należą się również Mirosławowi 
Ługowskiemu i Krzysztofowi Piotrkowiczowi 
za pomoc podczas trwania zawodów. Serdecz-
nie gratulujemy zawodnikom osiągania kolejnych 
sukcesów w sztukach i sportach walki oraz god-
nego reprezentowania Akademii Sztuk Walki.

II BIEG MIKOŁAJA
14 grudnia 2019 r. rekordowa liczba około 150 

biegaczy spotkała się na linii startu podczas II 
Biegu Mikołaja w Górkach. Pomimo niesprzy-
jającej pogody, zapewnili oni naprawdę gorącą 
atmosferę. Nie zabrakło mnóstwa uśmiechów 
i świetnej zabawy oraz sportowej rywalizacji. 
Dla podkreślenia świątecznej atmosfery, każdy 
uczestnik otrzymał czapkę świętego Mikołaja, 
a na linii mety czekały wyjątkowe, drewniane 
medale oraz nagrody i puchary dla najlepszych.
Zwycięzcami biegu do lat 5 na dystansie 100 
metrów wśród chłopców okazał się Jakub 
Lewandowski, drugie miejsce zajął Dominik 

Gajewski, a trzecie Bartłomiej Jęda. Wśród 
dziewczynek na podium stanęły: Monika 
Ponichtera, Alicja Soból i Emilia Truszczyńska. 
W kategorii 6-8 lat - bieg na 300 metrów, naj-
lepszym wśród chłopców był Kacper Kowalski, 
tuż za nim na mecie zameldował się Mateusz 
Wypierowski, a na najniższym stopniu podium 
stanął Michał Lesiński. Wśród dziewczynek zwy-
cięstwo odniosła Anna Szabat, tuż przed Laurą 
Komorzycką i Hanią Kusznerczuk. W biegu 
na dystansie 600 m. w kategorii 9-11 lat, pierw-
szym linię mety przekroczył Marcin Kamiński, 
następnie Krzysztof Przybysz i Mateusz Szabat, 
a wśród dziewczyn: Zuzanna Jarek, Julia Komo-
rzycka i Teresa Ryguła. Przedostatnią kategorią 
były osoby w wieku 12-14 lat. Tym razem wśród 
chłopców na najwyższym stopniu podium sta-
nął Piotr Reda, puchar za drugie miejsce odebrał 
Piotr Ługowski, a trzecie wywalczył sobie Kamil 
Król. Wśród dziewczynek jako pierwsza poko-
nała dystans Maryla Brzezińska, tuż za nią była 
Urszula Ryguła oraz Edyta Mazaj. Ostatnim 
biegiem przeprowadzonym tego dnia, była kate-
goria OPEN. Najszybszym zawodnikiem wśród 
mężczyzn na dystansie 5 km okazał się Kamil 
Młynarz. Na drugim stopniu podium stanął 
Tobiasz Nowakowski, a jako trzeci zameldował 
się Norbert Świerczyński. Wśród kobiet górowała 
Olga Pechcin, tuż przed Julią Zawadzką i Izabelą 
Wiercioch.
Wyróżniony został również najstarszy i najmłodszy 
uczestnik Biegu. Tytuł ten uzyskali Janusz Wieczo-
rek i Julian Soból, którym serdecznie gratulujemy.
Dziękujemy organizatorom: Akademii Sztuk Walki 
Dawida Matwieja oraz Gminnemu Ośrodkowi 
Sportu i Rekreacji Dębe Wielkie i Dyrektorowi 
Panu Rafałowi Wtulichowi oraz Gminie Dębe 
Wielkie. Gratulujemy zwycięzcom i wszystkim 
biegaczom, którzy wzięli udział w II Biegu Miko-
łaja i trzymamy kciuki za kolejne starty.

Patryk Matwiej

ASW



EDUKACJA

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W CYGANCE

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. GEN. JÓZEFA BEMA W RUDZIE

PIERWSZA POMOC
 PRZEDMEDYCZNA Z DRUHAMI OSP

3 lutego 2020 r. wychowankowie oddziałów 
przedszkolnych oraz uczniowie klas I -III wzięli 
udział w warsztatach pierwszej pomocy przed-
medycznej, które poprowadziła Sotys Wsi 
Cyganka Ewa Gańko, Druhna OSP w Cygance. 
Celem warsztatów było podniesienie poziomu 
wiedzy i umiejętności z zakresu pierwszej 
pomocy przedmedycznej i właściwego postępo-
wania w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia. 
Młodzież z klas IV-VIII brała udział w ćwicze-
niach przeciwpożarowych, prowadzonych przez 
Druha Mariusza Gańko. Na zakończenie zajęć 
praktycznych starsi uczniowie napisali test wie-
dzy pożarniczej. Serdecznie dziękujęmy Druhom 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Cygance za zaan-
gażowanie społeczne.

DĘBSKA GALA SPORTU 2020
2 lutego 2020 r. z inicjatywy Wójta Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztofa Kalinowskiego oraz Dyrektora 
GOSiR w Dębem Wielkim Rafała Wtulicha odbyła 
się Dębska Gala Sportu. Nasza szkolna drużyna 
piłki nożnej w składzie: Piotr Gniado, Franciszek 
Szajkowski, Piotr Borkowski, Aleksander Gańko, 
Tomasz Nita i Jakub Gańko, otrzymała z rąk 
Posła na Sejm RP Czesława Mroczka nagrodę 
wyróżnienie w postaci pucharu. 

PROJEKT RODACY BOHATEROM
We współpracy z Wolontariuszami ze Stowarzy-
szenia Odra-Niemen Wschodni Patrioci Oddział 
Mazowiecki zaangażowaliśmy się w coroczny 
projekt Rodacy Bohaterom. Celem projektu jest 
pielęgnowanie pamięci o Tych, którzy walczyli 
za wolność naszej Ojczyzny, a poprzez zbieg 
różnorodnych losów historycznych, poprzez 

przebywanie do 1956 roku w łagrach stalinow-
skich, pozostali po wojnie za wschodnią granicą. 
W grudniu i styczniu kompletowaliśmy paczki 
dla polskich Kombatantów na Kresach.

I DĘBSKI KONKURS KOLĘDOWY
26 stycznia 2020 r. wzięliśmy udział w I Dębskim 
Konkursie Kolędowym zorganizowanym przez 
GOK w Dębem Wielkim, pod Patronatem Wójta 
Gminy Dębe Wielkie. Utalentowani szkolni arty-
ści pod kierunkiem nauczyciela muzyki Moniki 
Mróz, wyśpiewali następujące miejsca:w kate-
gorii klasy I-III – I miejsce dla Zuzanny Gańko 
za pastorałkę Była noc, ona szła; w kategorii IV-VI 
– II miejsce dla Alicji Mikity i Bartosza Jackiewi-
cza za pastorałkę Złota Jerozolima, w kategorii 
Grupy mieszane – III miejsce dla Chóru szkol-
nego za piosenkę świąteczną Niech Bóg dziś 
pokój ześle Wam. Gratulujemy Artystom uda-
nego występu. Serdecznie dziękujemy Jurorom 
i Organizatorom za przygotowanie świetnej 
muzycznej imprezy.

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
21 stycznia uczniowie zaprosili swoich Kocha-
nych Dziadków i Babcie na spotkanie, by 
za pomocą wierszy i piosenek wyrazić swoją 
miłość, szacunek i przywiązanie do Nich. 
Występy artystyczne rozpoczęły maluchy 
z przedszkola, następnie uczniowie z klas I – III 
i Chór Szkolny, który nie jednego widza wzruszył. 
Na zakończenie dzieci rozdały Gościom własno-
ręcznie przygotowane upominki. 

ZAGRALIŚMY Z WIELKĄ ORKIESTRĄ 
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Celem tegorocznej 28. Akcji była zbiórka fun-
duszy na zakup specjalistycznych urządzeń dla 
dziecięcej medycyny zabiegowej. Opiekuno-

wie Samorządu Uczniowskiego, 
nauczyciele: Monika Małopolska 
i Izabela Sikora wraz z uczniami: 
Alicją Mikitą i Damianem Fory-
siem wzięli udział w niedzielnej 
kweście. Serdecznie dziękujemy 
Mieszkańcom wsi Cyganka, Żuków 
i Brzóze za okazane wsparcie. 
Podziękowania kierujemy także 
do Księdza Proboszcza Zenona 
Wójcika za życzliwość i wsparcie 
okazane Wolontariuszom WOŚP.

WIGILIA 
Z NIEZŁOMNYMI I ODRĄ-NIEMEN

15 grudnia 2019 r. Chór Szkolny 
pod kierunkiem nauczyciela muzyki 
Moniką Mróz i Dyrektor Szkoły 
uczestniczyli w wigilijnym spotka-
niu Kombatantów. Ta wzruszająca 
uroczystość miała charakter między-
pokoleniowej integracji z udziałem 
dzieci i młodzieży. Koncert pieśni 
patriotycznych i kolęd wzbudził 
wzruszenie w Żołnierzach Armii 
Krajowej i uczestnikach Powsta-
nia Warszawskiego.  Niezłomni 
Świadkowie żywej historii - Lidia Lwow-Eberle 
i Kropidło czyli Stefanem Maciągsą dla nas wzo-
rem do naśladowania i przykładem najwyższych 
wartości. Organizatorem spotkania był nasz 
Partner Stowarzyszenie Odra-Niemen Oddział 
Mazowiecki Wschodni Patrioci.
Zdjęcie: Chór Szkolny wraz z Panią Lidią Lwow-
-Eberle ps. Ewa, Lala – żołnierzem Armii Krajowej.

SPOTKANIE WIGILIJNE 
Z OFICERAMI REZERWY RP

7 grudnia 2019 r. Dyrektor Szkoły i pedagog 
Danuta Piotrkowicz uczestniczyły w spotka-
niu wigilijnym u naszych Partnerów – Oficerów 
Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej w Nowym 
Dworze Mazowieckim. Była to doskonała okazja, 
aby podziękować Pułkownikowi rez. Alfredowi 
Kabacie za aktywną współpracę z Zarządem 
Głównym, któremu przewodniczy. 

Elżbieta Karwowska

Nauczyciel wychowania przedszkolnego

Więcej na www.cyganka.mazowsze.me

Kacper Bielak 
 III miejsce (opiekun- p. Agnieszka Bielak- mama),
Patrycja Stańczak 
III miejsce (opiekun- p. Marlena Pilarska).
Wojtek Nowak znalazł się również wśród lau-

reatów Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego 
zorganizowanego pod honorowym patronatem 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty z okazji Roku 
Św. Jana Pawła II oraz dla upamiętnienia setnej 
rocznicy Bitwy Warszawskiej, powstań śląskich 
i polskich bohaterów narodowych. Za napi-
sany przez siebie tekst „Rodzinne opowiadania 

o Janie Pawle II” został nagrodzony I miejscem. 
Drużyna chłopców, pod opieką pana Grzego-
rza Wojdy, zapewniła sobie tytuł Mistrz Powiatu  
w Piłce Ręcznej i awansowała do rozgrywek 
regionalnych w Siedlcach.

WYCIECZKI:
Teatr Narodowy „od podszewki”
15 stycznia klasa IV b wybrała się na wycieczkę 
do Teatru Narodowego w Warszawie. Była to 
niesamowita wyprawa, gdyż uczniowie mogli 
zaglądać tam, gdzie inne grupy nie mają wstępu: 

do piwnicy, pracowni krawieckiej i plastycz-
nej.  Przed zwiedzaniem budynku udało się 
także krótko pospacerować po Ogrodzie Saskim 
i chwilę zadumać się przed Grobem Nieznanego 
Żołnierza.
Pan Twardowski czy Pani Twardowska?
17 stycznia czwartoklasiści obejrzeli w Mińsku 
Mazowieckim spektakl przygotowany przez Naro-
dowy Teatr Edukacji. Przedstawiał dzieje słynnego 
polskiego szlachcica, który w zamian za wiedzę 
tajemną zaprzedał swą duszę diabłu.                                                                              

Z wizytą u Króla Jana
28 stycznia uczniowie z klas Vb,c,d wybrali się 
na lekcję historyczną do  Muzeum- Pałacu Króla 
Jana III Sobieskiego w Wilanowie. Podczas zwie-
dzania komnat, w których władca przebywał 
ponad 300 lat temu, dowiedzieli się m.in.  kogo 
nazywał swoją „niepokonaną pasją”, ile ksią-
żek zgromadził w królewskiej bibliotece, co lubił 
czytać i czy naprawdę pod Wiedeń wyruszył w san-
dałach. Ukoronowaniem wizyty  w Wilanowie był 
robiący na wszystkich niesamowite wrażenie spa-
cer po Królewskich Ogrodach Światła. 

dokończenie ze str. 12
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PODSUMOWANIE PÓŁROCZA
Pierwsze pół roku nauki w roku szkolnym 2019/20 
już za nami. Pani dyrektor Małgorzata Rudnik 
podczas zebrania dokonała podsumowania 
półrocza, wręczyła dyplomy i listy gratulacyjne 
rodzicom wyróżniających się uczniów, podzię-
kowała za wsparcie i pomoc materialną RR, 
która wyposażyła szkołę w nową tablicę inte-
raktywną oraz roletki. Z funduszy RR, działającej 
w tym roku pod przewodnictwem pana Mariu-
sza Laskusa,  finansowane są również wyjazdy 
uczniów na konkursy i zawody oraz nagrody 
dla uczniów za różnorodne szkolne konkursy. 
Uczniowie zakończyli półrocze” z przytupem”, 
prezentując swoje muzyczne i taneczne talenty 
przed rodzicami i pokazali, iż nawet tuż przed 
feriami tryskają energią i dobrym humorem. 
Zebrani mogli również, oglądając filmy promu-
jące program Erasmus+, zajrzeć do partnerskich 
szkół z Macedonii i Włoch.

„ BĄDŹ BEZPIECZNY”
 Przedszkolaki z zainteresowaniem uczestni-
czyli w lekcji z panem policjantem. Rudzka 
szkoła to miejsce, w którym wiele się dzieje. 
Ograniczona ilość miejsca nie pozwala napisać 
o wszystkich wydarzeniach. Koniecznie wspo-
mnieć należy o akcji Samorządu Uczniowskiego 
dotyczącej bezpieczeństwa uczniów podczas 
ferii zimowych. Działań przeprowadzono wiele, 
a ich zwieńczeniem było spotkanie wszystkich 
uczniów z policjantem, który ostrzegał przed 
różnego rodzaju niebezpieczeństwami i uczył 
jak sobie radzić w trudnych sytuacjach, drugo-
klasiści brawurowo odegrali scenki pokazujące 
konsekwencje nieprzestrzegania zasad; zostały 
rozdane nagrody za konkursy. Wszyscy zebrani 
odbyli wirtualną podróż do szkół z Irlandii, 
Włoch, Macedonii, czyli tych, z których uczniami 
spotkamy się podczas wyjazdów w ramach dru-
giego projektu Erasmus+ . Wiele emocji wzbudził  
filmik pokazujący naszą  szkołę.



EDUKACJA

KLUB PRZEDSZKOLAKA „SOSENKA” W GÓRKACH

GMINNE PRZEDSZKOLE  IM. „DĘBOWEJ KRAINY” W DĘBEM WIELKIM

W naszym Klubie Przedszkolaka odbywają się 
regularne zajęcia pt. ”Świat uczuć” z psycho-
logiem, Panią Aleksandrą Hrynkiewicz. Dzieci 
uczą się rozpoznawania własnych stanów emo-
cjonalnych i radzenia sobie z reakcjami innych. 
W grudniu w naszym przedszkolu odbyły się 
zajęcia z terapeutą integracji sensorycznej, Panią 
Sylwią Kirwil. Zajęcia miały na celu stymulację 
układu dotykowego dzieci. Przedszkolaki miały 
dużo radości odnajdując szklane kulki w kleistych 
cieczach, zlizując miodek z talerzyków czy cho-
dząc bosymi stópkami po przeróżnych fakturach.  
W naszym „Kuchcikowie” co miesiąc coś pich-
cimy. W grudniu były to pierniczki świąteczne, 
w styczniu pizza, w karnawale faworki, oponki. 
Popijamy też sobie wzmacniające herbatki. Ku 
naszemu pozytywnemu zaskoczeniu, faworytką 
większości została herbata zielona z miodem 
i imbirem. 
13 grudnia w naszym przedszkolu odbyły się 

Jasełka. Dla podtrzymania świątecznej atmos-
fery przygotowaliśmy warsztaty świąteczne, 
podczas których dzieci wraz ze swoimi rodzi-
cami i wychowawcami ozdabiali bombki. 

Wspólnie śpiewaliśmy kolędy, gdy całkiem nie-
oczekiwanie zawitał do nas przemiły jegomość, 
czyli Święty Mikołaj. Radość naszych przedszko-
laków z otrzymanych prezentów i spotkania była 
ogromna. 
24 stycznia nasze przedszkole odwiedzili wyjąt-
kowi goście, a mianowicie ukochane Babcie 
i ukochani Dziadkowie naszych przedszkolaków. 
Dzieci zaprezentowały program artystyczny. 
Były wzruszające wierszyki, piosenki m.in.: 
„Czerwone jabłuszko”, tańce: ”Poleczka”, „Głę-
boka studzienka” oraz życzenia płynące prosto 
z serca. Dzieci wręczyły dziadkom własnoręcznie 
wykonane prezenty oraz laurki. Następnie dziad-
kowie zostali poproszeni do wesołego tańca, 
natomiast babcie z wnuczętami odtańczyły taniec 
„Kaczuszki”. Było dużo uśmiechu i dobrej zabawy. 
31 stycznia  odbył się bal choinkowy w naszej 

szkole. Dzieci przebrały się bardzo barwnie 
i kolorowo. Dziewczynki to przede wszystkim 
księżniczki, chłopcy to super-bohaterowie. Nie 
zabrakło oryginalnych przebrań, przygotowa-
nych własnoręcznie przez dzieci i rodziców tj.: 
bałwanek, klocek Lego, Smerfetka. Dzieci bawiły 

się wspaniale. 
Obecnie czekamy z utęsknieniem na śnieg, 
marzy nam się ulepienie bałwana i porzucanie 
się śnieżkami. Wierzymy, że zima nas niebawem 
zaskoczy. Tuż, tuż ferie zimowe, a po krótkim 
odpoczynku kolejne przedszkolne atrakcje – 
warsztaty, teatrzyki oraz wspólne zabawy.

Stowarzyszenie „Sosenka” 

Marta Rosłaniec, 

Prezes

Magdalena Misztalska, 

Członek Zarządu

Grudniowe uroczystości, które odbywały się 
w naszym przedszkolu wprowadziły świąteczne 
nastroje. 4. XII, podczas koncertu „Królowa 
Śniegu”,  przy akompaniamencie wiolonczeli, 
dzieci mogły przenieść się w świat baśni, gdzie 
muzyka tego niezwykłego instrumentu, pobu-
dzała ich wyobraźnię. 4 i 5 XII do naszego 
przedszkola, zawitał niezwykły gość – Miś Edzio. 
Poprowadził On warsztaty Pierwszej Pomocy. 
Dzieci dowiedziały się jak, reagować w sytu-
acjach zagrożenia. To było ciekawe i pouczające 

doświadczenie. 6.XII – nad-
szedł długo wyczekiwany czas 
dla dzieci – odwiedziny Świę-
tego Mikołaja. Przygotował 
on dla naszych wspaniałych 
i grzecznych przedszkola-
ków słodki upominek.  Ach, 
cóż to była za radość! Mikołaj 
żegnając się z dziećmi, obie-
cał że niebawem ich jeszcze 
odwiedzi. I tak, też się stało. 
Miły, starszy, siwy Pan 11.XII 
przybył do dzieci w przedsta-
wieniu teatralnym, zabierając 

ze sobą „Poradnik Świętego Mikołaja”. Zaś 16.XII 
po inscenizacji pt „Uwierz w Świętego Mikołaja”, 
nie ma już nikt wątpliwości w Jego istnienie. 
Dziękujemy Mikołaju za odwiedziny. 18.XII to 
dzień, kolejnej ważnej uroczystości przed-
szkolnej. Tego dnia odbyły się Jasełka – grupa 
„Wiewiórki” zaprezentowała swoje umiejętności 
aktorskie, wokalne 
i taneczne. Zaproszeni goście i rodzice byli 
zachwyceni, o czym świadczyły gromkie brawa. 

20.XII grupa Wiewiórki przedstawiła historię 
narodzenia Jezuska, swoim przedszkolnym  
kolegom i koleżankom. 
Po grudniowych uroczystościach zrobiliśmy 
skok w Nowy Rok. 7.I powitaliśmy gościa Bał-
wanka Franka, który przybył do nas mimo braku 
śniegu. Aktorzy z Białegostoku wprowadzili 
naszych przedszkolaków do zimowej krainy 
w przedstawieniu pt: „Jak Bałwanek Franek 
utarł nosa Królowej Śniegu”. Dzięki niemu dzieci 
dowiedziały się, że warto czynić dobro. „Pejzaż 
zimowy”, to  koncert muzyczny, który miał miej-
sce w naszym przedszkolu 8.01, a w nim pierwsze 
skrzypce grał  obój  -  instrument dęty drewniany, 
którego dźwięki przeniosły naszych przedszkola-
ków do krainy białego puchu.  Pomaganie jest 
fajne, każdy przedszkolak o tym wie. Dlatego 
10. I dzieci chętnie wzięły udział w akcji Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy prowadzonej 
w naszym przedszkolu. „Miły, puchaty, okrą-
gły, bo to mój jest Kubuś Puchatek Kubuś” – 17. 
I obchodziliśmy dzień Kubusia Puchatka – nie-
zwykłego przyjaciela starszych i młodszych dzieci. 
W tym samym dniu do grupy „Wiewiórek” zawitali 

równie ważni goście – dziadkowie i babcie. 
Po zaprezentowanej przez wnuczęta części arty-
stycznej, odbyły się wspólne śpiewy, tańce 
i zabawy przy słodkim poczęstunku. Uśmiech 
seniorów – bezcenny. 24. I starszaki wybrały 
się do Mińska Mazowieckiego na przedstawie-
nie pt „Piotruś i wilk”. Dzieci wzbogaciły swoje 
doświadczenia o to, jak ważna, cenna jest przy-
jaźń i pomoc drugiemu człowiekowi. Styczeń 
wiele ma dni, jednak te ważne, to dzień Babci 
i Dziadka. Uroczystości z tej okazji odbywały 
się w poszczególnych grupach 28. I przy słod-
kim poczęstunku zabawy z dziadkiem i babcią 
odbyły się w „Leśnych  Duszkach”. 29. I „Skrzaty” 
i  „Sówki” zaprosiły swoje babcie i dziadków. 
30. i 31. I przy słodkim poczęstunku, zorgani-
zowały wspólną zabawę dla swoich dziadków 
i babć  grupy „Żuczki, „Mróweczki”, 5. II w grupie 
„Misiów” na obchody swojego święta, zawitali 
dziadkowie i babcie, zaś do grupy „Jeżyków” – 7. 
II. Dziękujemy, że byliście z nami w tych dniach. 

Sylwia Kirwin

Logopeda i terapeuta integracji sensorycznej 
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DZIEŃ BABCI I DZIADKA
Wydarzeniem, które, już w fazie przygotowań, 
wzbudzało wiele emocji był niewątpliwie  Dzień 
Babci i Dziadka. Obchody tego święta to już tra-
dycja naszej szkoły. Organizatorzy starają się 
dopiąć wszystko na ostatni guzik, dzieci uczą 
się ról i układów tanecznych bardzo szybko i bez 
marudzenia. Wszyscy wiedzą, że dla tak wyjąt-
kowej publiczności należy bardzo  się postarać  
i w występ włożyć mnóstwo serca, a całość okra-
sić przepięknym uśmiechem.
Gośćmi tegorocznej uroczystości byli: wójt 
Gminy Dębe Wielkie - pan Krzysztof Kalinowski 
oraz  proboszcz tutejszej parafii  ksiądz Robert 
Pawlak, którzy w towarzystwie cudownych Babć 
i wspaniałych Dziadków podziwiali występy 
dzieci z oddziałów przedszkolnych i klas I -III. 
Młodzi artyści z zapałem: tańczyli, śpiewali, recy-
towali i wcielali się w różne role. Niejedno serce 
zaczęło bić mocniej i w niejednym oku błysnęła 

łza wzruszenia. Piękne życzenia i własnoręcznie 
wykonane upominki, wręczane w atmosferze 
miłości i serdeczności, dopełniły całości i spra-
wiły, że ten styczniowy dzień na pewno na długo 
zostanie w pamięci i dzieci, i ich gości.

 PLAC ZABAW NA SZKOLNYM KORYTARZU
Czy szkolny korytarz może stać się placem 
zabaw? Takie pytanie nie zdziwi żadnego ucznia 
naszej szkoły, bo wie, że to możliwe. Od połowy 
stycznia, podczas przerw, można korzystać ze 
ścieżek sensorycznych, podczas gry w kapsle, 
na specjalnie przygotowanym torze, doskonalić  
koordynację wzrokowo - ruchową , ćwiczyć ciało 
i umysł w „Geometrycznym lustrze”, pozwolić 
datom historycznym „wchodzić do głowy” pod-
czas wchodzenia po schodach. Czyż to nie jest 
cudowne?

AKCJE CHARYTATYWNE 
Nasza szkoła zagrała wspólnie z Wielką Orkiestrą 

Świątecznej Pomocy, wzięliśmy również udział 
w akcji Góra Grosza. Szkolny Klub Wolontariatu 
zorganizował zbiórkę karmy, kocyków i zabawek 
dla schroniska na warszawskim Paluchu. Wolon-
tariusze przygotowali również występ oraz  
upominki w postaci własnoręcznie upieczonych 
i udekorowanych pierniczków dla uczestników  
spotkania wigilijnego zorganizowanego przez 
dębski GOPS i Caritas. 

KONKURSY I ZAWODY
Drużyna chłopców zajęła I miejsce w Nowo-
rocznym Turnieju Piłki Siatkowej w Dobrem. 
W konkursie Piłki Siatkowej Czwórek drużyna 
Ruda I zdobyła II miejsce, zaś drużyna Ruda II 
uplasowała się na V pozycji. Podczas Dębskiej 
Gali Sportu Piotr Reda zdobył tytuł najlepszego 
sportowca klas IV-VI, drużyna piłkarzy nożnych 
zdobyła wyróżnienie.
 W Dębskim Konkursie Kolędowym Julita 
Chomka i Kornelia Książek  z klasy II A zajęły II  

miejsce w kategorii „zespoły”, Julita otrzymała 
także wyróżnienie, śpiewając jako solistka.

WYJAZDY I WYCIECZKI
Nasi uczniowie są ciekawi świata i chętnie 
wyjeżdżają w różne miejsca, by zdobywać wie-
dzę i umiejętności nie tylko w szkolnej ławce. 
Ostatnio odwiedzili : Toruń, Akademię Papug, 
Muzeum Sportu, Schronisko na Paluchu, 
Cosmos Muzeum, Sejm oraz NSA. Ósmoklasiści 
odwiedzili też Urząd Gminy w Dębem i podczas 
spotkania z jej włodarzem zdobyli wiele cen-
nych informacji. Odbyło się też wiele wyjazdów 
na spektakle teatralne.
Zainteresowanych życiem szkoły w Rudzie 
zapraszamy do śledzenia jej strony internetowej 
spruda.szkolnastrona.pl

 Elżbieta Zgódka 

Nauczyciel SP w Rudzie

dokończenie ze str. 13
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7 MARCA 2020R. GODZ 1600

RESTAURACJA “DĘBIANKA” 
W DĘBEM WIELKIM PRZY UL. SPÓŁDZIELCZEJ 1BILET 20 ZŁ

DO NABYCIA W: GOK, KANCELARII URZĘDU GMINY 
ORAZ RESTAURACJI „DĘBIANKA” 

ROCZNICA BITWY 
POD DĘBEM WIELKIM

1 8 9

28 MARCA 2020   ROWEROWA TURYSTYCZNO-REKREACYJNA 
        IMPREZA NA ORIENTACJE Z HISTORIĄ W TLE

START 1300 PRZED KLUBEM DZIUPLA PRZY URZĘDZIE GMINY DĘBE WIELKIE
STANOWISKA HISTORYCZNE ORAZ SURWIWALOWE
NA ZAKOŃCZENIE WSPÓLNE OGNISKO

29 MARCA 2020
1200 UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA ZA OJCZYZNĘ W KOŚCIELE PARAFIALNYM 
 PW. SW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA  W DĘBEM WIELKIM

1300 UROCZYSTOŚCI ROCZNICOWE KU CZCI BOHATERÓW 
 PRZED POMNIKIEM GEN. BRYG. FRANCISZKA SZNAJDEGO
 ORAZ STREFA MILITARNA

UROCZYSTOŚCI ROCZNICOWE

PARTNERZY: 

OSP DĘBE WIELKIE




